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Komuna e lvlamushes, te cil
Prokurimit (ne vazhdim "Aut

Dhe

Grupi i Operatorive Ekonon
8nn40477 selia nii Duhil I
6ARDI' me nr. t€ biznesit I
Shaip Sylaj nd cildsin€ e Men
jang pajtuar te lidhin nje kontr.

Titulli i Kontrat€sr "Ndertir
identifikues t€ prokurimlt: 626

Neni I L€nda

1.1 L€nda e kesaj kontrat(
"Torazhda" si dhe pdrgiatE
ne vendin e quajtur "Toraz
paramas€s dhe pro.iektit ti br

Rf,PLtsLIKA
REPUBLIx

MAMU$A I
OPSTTNA M

oriteti

Numri i

rik Erm&l
lomuna e Dl
rlll52834 sel
axherit td O.l
Ltei publike pdr

ni i kanalizil
.23-9456-s-2-

) ka te bijd
rrugive "Pa

hda" . Pirm
Nhkangiitur,

Kosovlls - KosovA CUMHURTYETT

KosovA - REPUBLTC oF Kosovo

LDDIYESI _ KOMUNA E MAMUSHES
{USA - MUNICIPAL]ITY OF MAMUSA

(ONTRATii

"tes:' 
: 626-23-9456-5-2-llcl47

on Gazmend Gashi ne cilasine e Udheheqdsit te Sektorit
tues"), ne njdrdn ane;

laj B.I. me emrin treg6tar N.T.SH, "Bushi" me nr. td bizne!
rarek€s dhe Mentor Hoti B.I. me emrin treg$tar N.N,S
I nO Carraluk Komuna e Malish€ves, t€ cilit i pcrfaqdson
Ermal Sylaj B.I. , (n€ vazhdim "Kontraktuesi"), ng anen tjet

)undt e $henuara me poshte:

eve pirgiatE rrugdve ni Komunon e Mamush€s'me lrun
dhe num€r td brendsh emi 626-23-t2l-s2-l

me nd6rtimin e kanalizimeve fekale re vendin e quajl
dhe "Cumhuriyef' si dhe kanalizimin atmosfer

s kdsaj kontrate do te b6het nddrtimi i kanalizimit sit
luke ekzekutuar punet nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I KANALIZIN EVE t\IE KOMUNEru g UNNNUSNES

A KANALIZIMFEKAL

l.t
Sh€nimi I kantir
punohet kanaliz
zgjatin punimet

rit me shenja
mi sipas proj
Llog ne m'

rreziku ng zonat ku do te
:ktit detal ,gjatd kohes sa m OJO.Z

1.2

Punet parap€rgalitore, shdnin
trasese se vjet€r te kanalizimi
p€irfshihen t€ gjitha punet e p
pdrgjithshme dhe teknike, po
te mundesohet hyqia e kolekl

, kyqia dhe sh\arkimi i gro
rrjetin e ri tC kbnalizimit si1

teknikr:. Lloe ntl ml

i gleodezik si dhe verifikimi i
,nd matjet gjeodezike td

rmendwa ne kushtet e

lshtu te maten diiznivelet dhe
)rve te vjeter ne kolektorin e ri
rave sgptike elzistuese n€
as projektit dhe detaleve

m' 636.2

Pashimi I terenit nga mbeturi

,shkun'et drunjiif e pyll€zuar .

e kanalizimit . Eastrimi i tye
kanalizimit me gerdsi 3m per
makinr:ris€ pdr ldrmim si dhr
Deponin e caktdn Investitori.
edhe demolimi I rethojave dh
parshme pas perjfundimit td p

rat,e ngurta ndgrfimore
nE zonat ku do td kalojd traseja
rdhet normal me ffjedh€n e
bi mundesuar futjen normale te
largimin e tyre ne deponi,
Ne kete pozicion perfshihet
: kthimin n€ gjendjet€ md
mimve. Llog .n€ m'

m2 |,272.4

I .lu lutemi reGrojuni kdrij numri tdkc ntrates nti e fatu mit dhe pagesils, procedurat dhe transaksionetqd lidhen m€ th€sarin.

.

-.ktorit te

biznesit:
N.N.SH.
rqison z.
ren tjetdr,

I9 llum9r

e quajtur
atmosferik
mit sipas



I Demolimi i {etit ekzistues
1.4 | krijimi i kushte\te ndertimo

I Llos ne m'me tb si'itha shn

vjeter pastrimi i terenit dhe 
I

p€r instalimin e rrjetil te ri. m' | 200.00

2 PU}IET E DHEUT

2.1

Germimi dhe t{apja e kanalil
0.8 m' deri n€ thelldsin€ 6.0:
pune duke percjelle te gjitha

I'as hapjes s€ kanalit t€ :

per tokd fushore te kategorisd III-VII n6 thellesi prej
n' pdr kanalizimi Fekal dhe gjerdsi td nevojshme p€r
pikat gjeodezike sipas profilit gjatesor€ dhe dispozit€s

si proj ektit .

rgjeshet me vibrator pjesa e hases s€ kanalizimit.

Punet me makirieri (90%) mJ 1968.24

Pun€t me dorii ( I 0%) m3 218.69

2.2

Gdndmi dhe t
edhe deponi e

Lapja e dheut
mbushur me
ne baze te de

rcr tok€ fushore td kategoris€ III-VII duke llogaritur
naterilale inerte pit hapjen e pusetave td kanalizirnit
{eve , skicave te perfshird ne proiekt.

Pun€t me makirleri (90%) m3 114.44

Punet me dor€ ( I 0%) m3 12.72
Furnizimi, transporti, shtrif ;
punimi i shtres(b sd n€n baz
materiali guror ilara se td bet
puset€s) ,Fraksion (0 deri 63
shtrestis F20 cqr si dhe ngie
vibrues deri sa t0 fitohet mo(
kgicm2. Mateiiali i pdrdon
ateste paraprak! ,dhe ate sipr
standardeve.
Vrej d e : Pas pddtundimit tti k,
punekryese €shte e obliguar t
modulit t€ ngjeshjes dhe ta pr
kontrates.

rivelizimi ngjeshja dhe
r se pusetes ga
ohet ldirleta(Bazamenti
mm me trashesi te
ja e tij me cilindir
li i ngjeshjes Mv:250
duhet tejete i paisur me
normave dhe

xaj shtrese kornpania
I shq)rytoj testin e
ezentoJ tek menaxheri

m-J 9.25

Fumizimi dhe sfrtrirja e Rdrt
pdr shtratin nen g'? me plani
mbi gyp pilr mb imin dhe m
vitejtjeve dhe pershkrimevr
specifikuar p€r punimet tokd
rdrds trg aplikohdt glanumetrir
rregullave dhe sfandardeve pi
materialeve nd€himore nd ve

r O-lmn, trashesi 10qn
ikim +3cm, dhe 15 cm
rrojdenegypit,sipas
teknike paraprake td
rore. Gjate vendosje se

te petcaktual ne baze t€
r aplikimin te
rer. Llog m3

m3 198.81

2.5

Largimin e ujdiave n€ntoks
girnimit td ka4alit, t€ cil6t
instalimin e r{etit t€ kanaliz
me aplovimin e organit mbik

)re te bilet shlaqen gjatd
:engoj erurin e punes ne
mit. , Llog. me ore/pune

[.re '

ore/pune 10.00

2.6

Vendosja e haktis mbrojtdse
cm p€rgjatd gjitha trasese se

ta indentifikuat zonen se

mbulimit te kanalit.

sinjalizuese me gjeresi 3

rrjetit td kanalizindt , per
ku ndodhet gypat pas

m' 636.20

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanr
me sasi te dheuX te pdrzgjedh
sipas skicave dhe detaleve te
secilen pusete /stacionazh, pi
e dheut deri nd mbushje pdrf
kthimi nd gjendje t€ milparsh
n€ deponin m€ (€ af€rt deri n

t pas vendosjes se g)?it
: pa gure me trashesi
ercaktuara ne projekt per
taj vendoset pjesa deter
Ldimtare td terenit dhe
re , dhe,u I teper largohet
l5 km larg€si.

m3 1192.88

3 PUNET I,ATUESE (
'/ENDOSJA 

E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

;i
./::,

.-.:;
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3.1

Fumir:irni dtLe punimi i bazlnentit td pusetave prej
betoni C- 25130 te annuar nie klase te amatures S-
400/500 me trashesi d=25.0bm i papershlcueshem nga
uji mer din.resnione (1.7x1.7)tn' ,si dhe punirni i kinetds
sg pusetes duke i dhend ramljen e duhr.r n.e drejtim te
rjedhds se kolektorit sipas dbtalit tel(nikd te prrzenhtar
nd prcrjekt. FrLmizimi dhe ntontirni I tubave te betonit
O800 mm nga betoni I parafibnkuar I papershkueshdm
nga uji. Konrpania ekzekututese dshtd e obliguar qe ta
bdje nrontimin dhe lidhjen ld rnes gypar e nd rncn\.rd
profesionale duke fillluar prej montimit te glpit mbi
kinetd dhe vazhdon me lartrlsi te ngritje deri te kuota
gfeodr:zike 1e percaktuar nt! prolilin gjatesord td
projektit td perfshird edhe konuset pa kapakd. lLidhja e

glpave ne mes veti behet mb 1laq giment(ie me raport
td re(ietes 1:3. Nd kdtd pozicio.o pdrfshihet edhe
Funriirinri dhe punirni i shkaLleve nga metali fi 22 ntm
anti komrziv i cili perforcoliet me bulona M8 te cilat
duhet td montohen ne pusetrit konhrolluese lne thellesi
te renies l-30 cm te hapit te shkallt€sr deri ne thelldsine
e nevojshme pdr zbntje dhe ngritje sipas e skices alhe

detaleve te perfshira nd prbjekt.Log ne cope me te
gjitha shpenzirnet dhe punet tti lartdcekura t€ perl'shira
nd kdtd nroiekt.

cc,pd 16.00

'i.2

Furni::irni dhe vendosja e kal2akeve tti pusetav (7600

n.rm , nga materiali kompenzrit izoluar rne diktun nga
goma per mos depeftimin e rljerave aLlrnos{brike ne
pusetern e kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar re
oroiekt.

cOpe 16.00

.3.3

Verndos.ia e unazave p€r nliveliziurin e depefiimit le gypit I cili futet ne pusete
betoni me dimenzione sipas projel,:tit , dhe mbeshtetd re kinet pdr shkarkimin e

kontrrolluara te ujit kanalizimit n,3 pusete, unaza nd kinet dhe ne depdrtimin e

pusetds duhet perforcohet ine fogal llag me raport 1: I sipasi skicds sd proj ektit.
Velejtje : Gja.td ekzekutimilj tii punimeve duhet patur kujdese qd te ndernr.rirren td
gjithzL masa izoluese qd parandalohet rgedhja para se te futet ne puset uji fekal dhe

mos shkaktohen ndotje arlbientale.
Unaza DN 630 mrn cope 32

Furn'izimi dhe vendosja e giypave nga Materiali HDPE kualiteli PSN 8, perg1atd

gjithrS gjatdrrise se trases sd lianalizimit, duke pdrcjellur nivelirnin dhe pjerltesin e

raml es nd baze projektit, me te giitba elementet percjelldse duke vendosur unaza
nga gorr.ra k-u lidhen gypat per 1ii parandaluar ldvizjen e gypave dhe duke

pan.runddsuar hyjen e elesendeve td ngurta te cilet bllokoinii g1pin. Gjate
ek:zekutimit te projektit te fl:espelfohen detalet telmike te perfshire ne prerjen
terthore dhe gjatesore po ashtu te nespr-ktohen kuotat gjeodezike te perfshira

projekt. Vdrr:jlje : Pun€kyesli pasi t€ filloj vendosjen dhe instaiimin e gyrave duhet
1i dorzoi atestet e materiialeve konform specifikacionit tekrik t€ proiektit.

GYP.FIDPE PilN 8 DN 630 mm tn' 6ss.52

B KIiNALIZIM I
Nr,

rendor
Pirshkrimi ipozicionoYe NjUsisr Sasia

l.l
Shenimi I kanlrierit me shenja rreziku ne zonat ku do td
punohet kanalizirni sipas proljektit dc1.al ,gjate kohis sa

zgjrtir punirncl.Llog ne m'
m' 100.08
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t.2

Pundt parap€rg4titore, sheni
verifikimi i trasose s€ vjeter
gjeodezike td piirfshihen t€ 

1

ne kushtet e pergjithshme dl
maten diiznivelet dhe te mu.
kolektorve te vjbter n€ kolel
shkarlkimi i gr$pave septil
ti kanalizimit $ipas projekt
Llog ne m1

i gjeodezik si dhe
i kanalizimit,ne matjet
tha punet e pe,rmendura
teknikg po ashtu tC

lesohet kyqja e
rrin e ri , kyqja dhe
elzistuese ni rrjetin e ri
dhe detaleve teknike.

fit' 100.08

Pastrirni I terenilt nga mbetun
,shkuret drunjel e pyllezuar .

traseja e kanalidimit . Pastrhl
rrjedhAn e kanallizimit me gu
futjen nonnale t€ makinerisd
largimin e tyre ri€ deponi, De
Investitori.. N€ f€tt! pozicion
I rethojave dhe $thimin n€ gj,
perfundimit te punimve. L1o6

mt,e ngurta nder$more
ng zonat ku do te kaloje
i i tlrelbehet normal me
xi 3m per ti munddsuar
rcr g€rmim si dhe
ronin e cakton
pdrfshihet edhe demolimi
ndjet€ me parshme pas
.ne m2

m2 300.24

2 PT'NET E DHEUT

2.1

Gdrmimi dhe H
0.8 m' deri nd tl
pune duke percj

Pas hapj es

apja e kanalir
rellesind 6.0
eUe te githa

se kanalit te

p6r tok6 fushore te kategorise III-VII ne thell€si prej
r' pdr kanalizimi Fekal dhe gjer€si t€ nevojshme pdr
rikat gieodezike sipas profilit gjat€sord dhe dispozitds

sit projektit .

gjeshet me vibrator pjesa e hases s€ kanalizimit.

Pundt me makir
=rt 

(90%) m3 450.36
Pundt me dord ( 0%) m3 45.04

2.2

G€rmimi dhe hapja e dheut 
1

edhe deponi e inbushur me I

n€ bazd td det

€r toke fushore td kategorise III-VII duke llogaritur
raterilale inerte p€r hapjen e pusetave td kanalizimit
Lleve , skicave te perfshire ng projekt.

Pun€t me makinkxi (90%) m3 36.00
Pundt me dord ( 0%) m3 3.60
Fumizimi, hansf orti, shhirja
punimi i shtrese$ sd nen bazt
materinli guror gara se te beor
puset€O ,Fraksion (0 deri 63 '

shtresds F20 cni si dhe ngjesl
vibrues deri sa t€ fitohet mod
kg/cmil . Materiali i perdorul
ateste paraprake ,dhe ate sipal
standardeve.
Vrejtje : Pas p€rflmdimit te kr
punekyese eshte e obliguar tr

modulit te n&jeshies dhe ta pr
kontrales.

velizimi ngjeshja dhe
; se pusetes nga
ohet kineta(Bazamenti
mm me trashesi te
ja e tij :me cilinddr
li i ngjeshjes Mr-250
duhet te jete i paisur me
normave dhe

saj shtrese kompania
shq]'rtoj testin e

zentoj tek menaxhEri

m3 1.73

2.4

Fumizimi dhe slltri{a e R€r€
per shtratin ndn glp me planil
mbi gyp dhe anaish gypit per r
gypit, sipas v€rejtjeve dhe F
paraprzke te specifikuax per I
vendosje se rere$ te aplikohet
n€ bazti t€ rregu{ave dhe stan
materialeve nd&ttimore n€ vel

0-lmm, trash€si 15cm
ikim +3cm, dhe 15 cm
rbulimin dhe mbrojtjen e

ishkrirneve teknike
unimet tokesorc. Gjatd
glanumetria te percaktuar
lardeve pdr aplikimin t€
dr. Llog m3

m3 100.88



Largirnin e ujblave nentok
germimit t€ kanalit, tif cilet
instalimin e rjgtit te kanali,
me aprovimin e organit mbil

te cilet shfaqen giate | |

soi ecurin e Dunes ng | .., I

. , r,rog. r.'or"lp*" I 
orelnune | 15 00

2.6

Vendosja e tral
cm pergjatd gji
ta indentifikue
mbulimit te ka1

ds mbrojtesr
ha trasese s€

: zonen se

ilit.

sinj aliztese me gjer€si 3

njetit fe kanalizimit , per
ku ndodhet gypat pas

m' 100.08

2.7

Fumizimi dhe shhida e zhar
mbulimin e kanalit. Gjatd ver
aplikohet glanu{netria e p€rci
ffegullave dhe qtandardeve p
materialeve ndeftimore ne ve

ot'rt 0-63mm per
dosjes se zhavorit te
klxar ne baze te
r aplikimin te
)ti. Llog m3

m3 3ts.25

3 PIINET LATUESE ( /ENDOSJA E G'I?AVE TE K,ANALIZIMIT)

J.l

Fumizimi dhe punimi i bazr

betoni C- 25l3Q t€ armuar m
400/500 me trashdsi d=25.0
uji me dimesni{ne (1.7x1.7)t
se pusetes dukq i dhene ram
rdedhiis sti kolektorit sipas d
nd projekt. Furhizimi dhe n
0800 :mm nga tjetoni I parafi
nga uji. Kompzinia ekzekutu
bdj€ montimin ithe lidhjen r
profes:ionale dule fillluar pl
kinete dhe vazhdon me larti
gjeodezike te percaktuar
projektit td ptifphird edhe kc
gypave nd mes veti behet mr
t€ regetes 1:3. Ne kete
Fumizimi dhe qtrnimi i shkal
anti komrziv i i:ili perforcol
duhet td montollpn ne puseta
td renies X,=30 cm te hapit tg
e nevojshme peir zbritje dhe
detaleve td perfshira n€ prr
gjitha shpenzimet dhe pun€t
ne ketit projekt.

mentit td pusetave prej
) klase te armatures S-
m i pap€rshkueshem nga
r' ,si dhe punimi i kinet€s
en e duhur n€ drejtim tt!
talit tekrrike te prezentuar
Jntimi I tubave te betonit
bdkuar I paptushkueshdm
,se eshte e obliguar q€ ta
3 mes ig)pave ng menlre
j montimit te gypit mbi
ri td ngritje deri td kuota
r€ profilin gjatdsor€ t€
ruset pa kapak€. Lidhja e
llaq gimentoje me raport

rozicion pixfshihet edhe
eve nga metali {t 22 mm
3t me bulona M8 td cilat
kontrrolluese me thelldsi

hkalll€s deri n€ thelldsin€
ngritje sipas e skictx dhe

iekt.Log ne cope me te
:e lartecekura te pafshira

cop€ 3.00

Fumizimi dhe vendosja e kap
mm , :nga mate$iali kompenz
goma per mos dlryertimin e u
puseten e kanalibimi fekal. Si
proiekt.

*eve td pusetave 0600
t izoluar rne diktun nga
erave atmosferike ne
ras detali te prezentuar ne

cope 3.00

3.3

Vendosja e u
heioni me din

nazave per n velizirhin e depdrtimit tit g}?it I cili futet ne pusete
projektit , dhe mbeshtete ne kinet per shkarkimin e
imit nC pusete, unaza nd kinet dhe ne depefiimin e

re fogal 11a9 me raport 1:1 sipasi skicds se projektit.
:d punimeve duhet patur L'ujdqse qg tC nd€rrmirren t€
dalohet njedhja para se te futet ne puset uji fekal dhe
hkaktohen ndoti e ambientale.

puseles duhet
Vdrejtje : Gjat(
gjitha masa izol

tii ujit kanali
p€rforcohet r

ekzekutimit
.uese qd paral

mos
Unaza DN 630 lnm cope 6.00

/'
I's
6

\ti
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Furn:izimi dhe vendosja e glipave nga Materiali HDPE kualitrrti PSN 8, pergiate
gjithd gjatdsisd sd trases sd klanalizimit, duke pdrcjellur nivelirnin dhe pjerrtesin e
ramj es nd bazQ projektit, mO td gjitha elementet p€rcjelldse duke vendosur unaza

nga goma ku lidhen gy17at per re parandaluar levizjen e gypave dhe duke
pamunddsgar hyrjen e giesendeve td ngurta te cilet b okojnd gypin. Gjate

ekz:ekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te pr:rfshire ne prerjen
terthore dhe giatesore po ilshtu te rrespektohen kuotat gj€odezike te perfshim

projekl, Vdrejde : Pundkryes:l pasi t61'rlloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet
tii dorzo.i atestet e materi,aleve konform specifikacionit tekrik td proiektit.

GYP I{DPE PSNS 630 mm nl' 100.08

c KAIIALIIZIM 2

Nr.
rerdor 'drshkrimi i rbozicioneve,] Sasia

1.1

Shdnirni I kantient me shenjarn'eziku n€ zonat ku do td
punohet kanalizimi sipas projlektit detal ,gjat€ kohes sa
zgjatirL punimet.Llog ne m'

m' 205.22

1..2

Punet parapgrgatitore, sheninli gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesd se vjet0t te kanalizimit ,ne matjet
gjeode,zike te perfshihen te gjitha puflet e permendura
ne kushtet e pergjithshme dhg teknike, po ashtu te
maten diiznivelet dhe te munflesohet kyqja e
kolektorve t€ vjetdr nd koleklprin e , kyqja dhe
shkar]kirni i gropave septikd elzistuese ne rrjetin e ri
td kanalizimit sipas projektilldhe detaleve teknike.
Llog ne ml

ltt' 205.22

1.3

Pastrimi I terenit nga mbeturilnat,e nggfia nddfiimore
,shkurret drunjet e pyllEzuar ', ne zotat ku do td kaloje
traseja e kanalizimit . Pastrinii i ty,re lbdhet nonnal me
rrjedhen e kanalizimit me gerlesi 3m l:6r ti mund€suar
futjen normale te makineris€ p€r gdnnim si dhe
largimin e tyre ne deponi, Deponin e cakton
Investitori.. Ng ketd pozicion pdrfshihet edhe demolimi
I rethcjave dhe kthimin ne gjendjet€ md parshme pas
pfffundimit te plnimve. Llopl .nd m'?

lnz 615.66

2 PU}II]T E DHEUT

2.1

Gdmimi dhe Hapja e kanalit per tot.e fushore t€ kategoristl III-VII n€ thell€si prej
0.8 rn'den nd thell€sine 6.0 in'p€r kanalizimi Fekal dhe gjerdsi td nevojshme p€r
pund duke percjell€ td gjitha fi:ikat gjeodezike sipas profilit gjaldsore dhe dispozites

S|.j projektit .

I'as hapjes sd kanalit te [gjeshet me vibrator pjesa e trases sd kanalizirnit.

Pundt me makineri (90%) trrJ 923.49

Punet me dore (10%) rL3 92.35

2..2

Gdmrimi dhe hapja e dheut per tokd fushore td kategorise III-VII duke llogaritur
edhe deponi e rnbushur me materila.le inerte pdr hapjen e pusetave td kanalizimit

ne baze te detaleve , skicave td perfshird n€ projekt.

Pundt rne makineri (90%) rL3 60.00

Pundt rre dor€ (10%) m3 6.00



standardeve.
Vrejtjr: : Pas p€rfundimit t€ k$saj shtrese komparia
punekryese €shte e obliguar t! shqyrtoj testin e
modulit te ngeritjes dhe ta prqezentoj tek menaxheri
kontrates.

m3 2.89

2.4

Furniz:imi dhe sfrtriqa e Rdrtls 0-lmm, trashdsi l5cm
pdr shtratin ndn gyp me plani]fikim {3cm, dhe 15 cm
mbi gyp dhe anpsh gypit pdr inbulimin dhe mbrojden e

gypit, sipas v€iejtjeve dhe pdrshkrimeve teknike
paraprake td specihkuar pdr punimet tok€sore. Gjat6
vendosje sd rl?$s td aplikohe{ glanuuretria td percaktuar
ne baz;e td rregullave dhe sta{dardeve per aplikimin te
materialeve ndiigimore n€ ve]pdr. Llog m3

rr3 133.39

2.5

Largirnin e ujiilave nentoks
gdrmiirit te kanalii, te cil€t
instalimin e rdgtit te kanaliz
me aprovimin e organit mbili

)re te oilet shfaqen giatd
pengoj ecurin e punds ne
mit. , Llog. me ore,/pune

Dare

ore/pune 15.00

z.o

Vendosja e trailes mbrojtese
cm p€rgjate gjifha hasesd s€.

ta inrlentifiku4r zonen se

mbulimit td kalalit.

sinj ali:ruese me pjerdsi 3

rjetit lC kanalizimit , per
ku ndodhet gypat pas

nt' 205.22

2.7

Fumizimi dhe sfitrif a e zhar]'orit 0-63mm per
mbuli:min e kaqhlit. Gjatd verpdosjes se zhavorit td
aplikohet glanulnetria e perc8tuar nd baze te
rregullave dhe gtandardeve ppr aplikimin td
materi.aleve nddnimore nd vop6r. Llog m3

nr3 591.03

3 PTINET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANAT IZIMIT)

tcI

I
i



1,. I

Fumizimi dhe punimi i bazerurerrtit t€ pusetave prej
betoni C- 25130 td annuar rne klase te anrlaturcs S..

400/500 rne trashdsi d:25,0dr i papdrshkueshem nga
uji me dimesnione (1.7x1 .7)rn' ,si dhe punitni i kinel€s
se pusetes duke i dhen€ ramjen e duLhur ne drejtir:n tC

r!edhiis sd kolektorit sipas d{}talit tehike 1e prezentrar
nd projekt. Irumizimi dhe nrlontinli I tubave tg betorrit
O800 mm nga betoni I paraf.ib kuar ). papijrshkueshtln.r
nga uji. Kom.pania ekzekutuose eshtU e obliguar qe ta
bejd nrontirnin dhe lidlrjen n.d nres gypar c nd rnenyc
profes;ionale duke fillluar prpj montimit 1e gypit rnbi
kinete dhe vazhdon me larteisi te ngl'itje deii te kuota
gjeodezike td pdrcaktuar nd prol"llin giatesore tC
projektit te pdrfshire edhe konuset pa kapakd. Lidhja e
g]?ave nd mes veti behet me llaq gi:mentoje me raprtrt
te regetes 1r3. Ne kdte pozicion pdrl'shihet edhe
Furnizimi dhr: punimi i shkalleve nga metali fr 22 nrt
anti komrziv i cili perlorcotLet me trulona M8 td cilat
duhet te montohen ne pusetat kontrrolluese me thelltisi
t€ renies l":30 cm te hapit te rihkallles den ne thelldsine
e nevcijshme per zbritje dhe ngritje sipas e skicds dhe
detaleve td pdrfshira n€ prolekt.Log nd copd me te
gjitha shpenzimet dhe pundt td lartdr;ekura td pdrfshira
ne ketit Droiekt.

cope 5.00

?,.2

Fumiziuri dhe vendosja e kaplak.eve tii pusetav Ci600
nxn ,:nga materiali kourpenzit izolual me diktun nga
goma per mos depertimin e u jerave alrlosflrike ne
pusete:n e kanalizimi fekal. Sipas detzLli te prezelrtuar ne
Droiekt.

cope 5.00

:.3

Vendosja e unazave p€r n:ivelizin.rin e depertimit te g}?it I cili futet ne pusete
betoni me dimenzione sipas projektit , dhe rnbdshtetd ne kinr:t p€r shkarkimin e
korrtrolluara td ujit kanalizimit n€, puseld, unaza ne kinet dhe rrd dep€rtimin e

pusdes duhet perforcohet rne fogal llag rne raport 1:1 sipasi skicds sd projektit.
Vdrejde : Gjatd ekzekutimit te punirneve duhet patur: kujdese qe td nddlrmiuen te
gjitha l.rasa izoluese qe pararldalohe{ qiedhja para se td futet rd puset uji fekal dhe

mos shkaktohen nclotie ambir:ntale.
Unaza DN 300 trrn cope 10.00

Fumiizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDIIE kualiteti l,SN 8, pdrgjatd
giithd g,ates:ise se trases se klanalizimit, duke p€rcjeLlur nivelimin dhe pj€rrtdsin e

rarnjr:s nd baz:e projektit, me te gjitha elementet perrjelldse duke vendosur unaza
rrga gon1a. ku lidhen glTiat p6r tii parandaluar l€vizjen e gtlps.ve dhe duke

pemundesuar hyrjen e gtesender/e te ngurta te cildt bllokojnd gypin. Gj ate
ekzekutimit te projektit te nespeklohen detalet teknike te ptrfshire ne prery'en

terlhore dher gjatesore po iishtu te rrespektohen kuotat gieocLezike te perfshila
projekt. Verei$e : Pundkryesi. pasi td lilloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet

ti dorzoj atestet e materialeve konform speciflkacionit tel.nik te proiektit.
GYP IIDPE PSN8 315 rrun rf 205.22

D KAI'{ALIZIM 3

lir,
rendor P€rshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasis

1.1

Shenimi I kantierit me shenja rreziku nd zonat ku do l.d

punohr;t kanali:zimi sipas projlklit dertal ,gjatd kohds sa

zgjatin. puninet.Llog ne m'
filt 165.5 6

L

I

;

I-. -,



1.2

Punet parapergatitore, sheni
verifikimi i trasgse s€ vjeter
gj eodezike t€ pilrfshihen t€ 

1

n€ kushtet e pdrf ithshme d1

maten diiznivel+t dhe G mu
kolektorve te vjFter ne kolel
shkarlkimi i grqpave septil
tE kanalizimit $ipas projekl
Llog ne ml

i gjeodezik si dhe
kanalizimit ,n€ matjet

tha pundt e pdrmendura
teknike, po ashtu td
.esohet kyqja e

rrin e ri , kyqja dhe
elzistuese ne rrjetin e ri
dhe detaleve teknike.

m' 165.56

1.3

Pastrimi I terenit nga mbetur

,shkurret drunjdl e pyll€zuar
traseja e kanali{imit . Pastrin
r{edhrSn e kanalizimit me ger

fuden normale t! makinerisd
largiffjn e tyre lle deponi, D(
Investitori.. Ne ket€ pozicion
I rethcrjave dhe kthimin nd gj
ptifundimit td flunimve. Llol

nat,e ngurta nd€rtimore
nd zonat ku do t€ kalojd
i i tyre bdhet normal tne
5si 3m p€r ti mundQsuar
:dr gdrmim si dhe
lonin.e cakton
p€rfshihet edhe demolimi
ndjete me parshme pas

.n€ m2

m2 496.68

2 PU\IET E DHEUT
Gilrrnimi dhe llapja e kanali
0.8 m' deri nd thell€sind 6.0
pun€ duke percjellil t€ gjitha

Pas hapjes se kanalit te

per tokd fushore te kabgoris€ III-VII ne thellesi prej
n' pdr kanalizimi Fekal dhe gjeresi te nevojshme pdr
pikat gjeodezike sipas profilit &jatesore dhe dispozitds

s€ projektit .

rgieshel me vibrator pjesa e trases se kanalizimit.

Punet me makilreri (90%) m3 745.02

Pun€t me dord ( 1 0%) m3 74.50

2.2

Gdmrimi dhe lirapj a e dheut
edhe deponi e mbushur me

ne baze t€ de

rdr tokii fushore te kategoris€ III-VII duke llogaritur
naterilale inerte per hapjen e pusetave td kanalizimit
aleve , skicave te perfshire nit plojekt.

Punet me makiperi (90%) nl3 43.35

Pun€t me dord (10%) m3 4.34

z.t

Furni:dmi, tran$porti, shtrirjt
punimi i shhes€s sd nen baz

materiali guror ipara se te be(
pusetds) ,Frakslon (0 deri 63

shtreses F20 cln si dhe ngie
vibrutx deri sa t€ fitohet mo(

kg/crn2. Matqiali i pdrdon
ateste paraprakP ,dhe ate sipr

standardeve.
Vrejtje : Pas p6ptundimit t€ 1

pun€kryese estqtb e obliguar
modulit t€ ngjeshjes dhe ta I
kontrat€s.

niveliziimi ngjeshja dhe
is sd puset€s nga
nohet kineta(Baz amenti

) mm me trashesi te

hja e tij me cilindir
uli i ngjes{es Mv:250
: duhet tejete i paisur me
s normave dhe

iisaj shtrese kompania
a shqlrtoj testin e

:ezentoj tek menaxheri

ml 2.89

2.4

Fumizimi dhe shtri{a e Ret
per shtratin ne4 gyp me plan

mbi gyp dhe ar]ash glpit pdt
gypit , sipas vefejtjeve dhe
paraprake t€ sppcifikuar p€I

vendosje s€ rdrps te aplikohr
ne baze t€ rregullave dhe sta

materialeve ndPrtimore ne v

is 0-1mm, trashesi 15cm

fikim *3cm, dhe 15 cm
mbulimin tlhe rnbrojtjen e

:ershkrimeve teknike
punimel tokesore. Gjate
t glanumetria te percaktuar

rdardeve per aplikimin td
per. Llog m3

rn3 166.68



2.5

Largimin e ujdlave n€ntokr
germimit ttt karialit, t€ cilet
instalirnin e rdetit G kanali,
me aprovimin e organit mbil

cilet shfaqen giate
j ecunn e punes nd

, Llog, lne ore/pune
ore/pune 15.00

2.6

Vendosja e tra\es mbrojtdse
cm pd'gjat€ gjitlra trasesd sd

ta ind.entifikuat zonen se

mbulimit te kanalit.

sinjalizuese me gjeresi 3

njetit te kanalizimit , per
ku ndodhet gypat pas

m' 165.56

2.7

Fumizimi dhe sfrtrirja e zhav
mbulirnin e kanqlit. Gjatd ver
aplikohet glanurhetria e pdrca
rregullave dhe standardeve pi
materialeve nddttimore nd ve

)rit 0-6:lmm per
Josj es sd zhavorit te
(tuar ng baze te
r aplikimin te
rdr. Llog rn3

m3 521.51

3 PTINET LATUESE ( /ENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.1

nd projekt. Furhizimi dhe tr tubave te betonit
I papdrshkuesh0m

eshte e obliguar qe ta

mo4limit G gypit mbi
t€ ngdtje deri te kuota
profilin gjat€sorE td

pa kapak6. Lidhja e

perfshihet edhe
ngametah fi.22 

'Ji,rnanti komrziv i cili oerforcohbt me bulona M8 td cilat
duhet tg montolien nd puseta{ kontrolluese me thelldsi
td renircs l,:30 cm te haDit te dhkalll€s deri nd thelldsin€
e nevojshme pdp zbri{e dhe irgride sipas e skicds dhe
detaleve te perfshira nd projekt.Log ne cope me le
gjitha shpenzimet dhe pundt te lartecekura Le perfshira
nd kettiDroiekt.

cope 5.00

3.2

Fumizimi dhe vondosja e tt!pusetav O600
mm , nga mateiiali izoluar me diktun nga
goma per mos dbpertimin e atmosferike ne
puseten e kanaliPimi fekal. Sij
proj ekf.

detali 1e prezentuar ne
cope 5,00

Vendosja e rinazave per n:

betoni me dimenzione sipa
kon,tnolluaral te ujit kanali

puseles duhet perforcohet l
Vitejtje : Gjatd ekzekutimit
gjitha masa izoluese qe paral

uelizimin e depddimit te glpit I cili tutet nd pusetd
projektit , dhe mbdshtete ne kinel per shkarkimin e
:imit nC pusetd, unaza n€ kinet dhe n€ depertimin e
re fogd llag me raport 1:l sipasi skices sd projektit.
.6 punirneve duhet patur kujdese qe te nddrrmirren td
dalohet ffjedhja para se te futet ne puset uji fekal dhe
hkaktohen ndotie ambientale.

Unaza DN 630 mm cope 10.00



3.4

Furrrizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti pSN 8, pdrgiiG
gjith,E gjatdsise se trases sd )(analizirnit, duke pdrcjellur nivelimin dhe pjertdsin e
ram"ies n€ bazd projektit, mte td gjitha elenentet pdrcjellese duke vendosur unaza

:nga goma ku lidhen gypat per # parandaluar levizjen e gypave dhe duke
pamund€suar hyrjen e 4jesendeve td ngurta td cil€t bllokojnr) gypin. Gjate

ekzekutimit te projektit trinespeltohen detalet teknike te perfshire ne preq en
tetthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira

projekt. Verejtje : Punekryesli pasi td filloj vendosjen dhe instalinin e gypave duhet
li dorzoj atestet e materiialeve konform specifikacionit teknik td proiektit.

GYP .HDPE PSN8 630 mm m' 165.56
E KANALIZIM 4

.iNr;
. tendor l

Ptrshkrimi I boziciotleve

1.1

Sh€nirri I kantierit me shenjrl rezikrr ne zonat La do t€
punoh,et kanalizirni sipas projektit detal ,gjatd kohds sa
zgjatin punimet.Llog n€ m'

111' r59.46

1a

Pundt parapergatitore, sh€nirpi gjeodezik si dhe
verifikimi i traspsd sd vjetdr tle kanalizimit ,nd ntatjet
gjeodezike te pdrfshihen td gjitha pundt e pdnnendura
ne ku$htet e pengjithshme dhb teknike, po ashtu te
maten diiznivelet dhe te munldesohet .kyqja e
koleklorve te vjeter ne kolekforin e ri , kyqja dhe
shkarkimi i gropave septikp elzistuese n€ rrjetin e ri
td kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike.
Llos ne m1

ttt' 159.46

1.3

Pastrirni I terenit nga mbeturlnat,e ngurta ndgrtimore
,sbkurrei drunjdt e pylldzuar nd zonat Lru do te kaloje
haseja e kanalizirnit . Pastrind i ty,re behet nomral me
rledhdn e kanafizimit me ge4dsi 3m per ti mundesuar
futjen nonnale t€ makinerise per g€nnim si dhe
largimin e ty're ne deponi, DrBonin e cakton
Investitori.. N€ kdtd pozicion pdrfshihet edhe demolimi
I rethqjave dhe kthimin ne gjpndjete rnd parshme pas
pdrfurLdimit td punimve. Llol; .ne m,

m2 478.38

2 PLAIET E DHEUT

2-.1

G€rmimi dhe Hapja e kanalit pdr toke fushore te kategorisd IJII-VII nd thell€si prej
0.8 nl deri ne thelldsin6 6.0 [n' pdr kanalizimi Fekal dhe gjeresi te nevojshme pdr
pund rluke percjelle te gjitha pikat gi(:odezike sipas profilit giatesore dhe dispozites

de projektit .

Iras hapjes sd kanalit te ngjeshet me vibrator pjesa e trases sd kanalizimit.

Pundt me makineri (90%.; m3 717 .57

Pundt me dord 10%) urJ 71.7 6

2.2

Gdmrimi dhe hapja e dheut pdr tokil fushore te kategoris€ III-VII duke llogaritur
edhe deponi e mbushur me materilale inerte per hapjen e pusetave td kanalizimit

ne baze ld delaleve , tkicave te perfshir€ nd projekt.

Pundt me makineri (90%) rn3 43.35

Pundt me dord (10%) m3 4.34



Fumizimi, tranqporti, shtri{a
punimi i shtresijs sd ndn baz,

materiali guror paxa se te bec
pusetes) ,Fraksibn (0 deri 63

shhes€s F20 c+ si dhe ngies
vibrues deri sa !d fitohet moa
kglun?, Matettali i pffdoru
ateste paraprakti ,rlhe ate sipr
standardeve.
Vrejtje : Pas pe{fundimit tii I
pundkryese dsh{d e obliguar r

modulit tii ngje$hjes dhe ta p
kontrates.

nivelizirni ngjeshja dhe
s se pu$etes nga
rohet kineta(Bazarlenti
I mm me tfashesi tg
rja e iij me cilindth
.rli i ngjeshjes Mv=250
duhet te jete i paisur me

i nonnave dhe

isaj shtrese kompania
r shqyn:oj testin e
ezentoj tek menaxheri

m3 2.89

2.4

Fumizimi dhe sfrtrirja e Riiri
per shtratin n€n gyp me plani
mbi gyp dhe anpsh gypit pdr
g1pit, sipas ve{ejtjeve dhe I

paraprake t€ sp$cifikuar per
vendosje sd rtiqs te aplikohe
ne baz,e te ffegdllave dhe star

rnaterialeve ndilrtimore nd vr

s 0-1mm, trash€si 15cm
fikim *3cm, dhe 15 cm
nbuliniin dhe mbrojtjen e
rershkrimeve teknike
runimet tok€sore. Gjat€
glanumetria te percaktuar
dardeve pff aplikimin td
pdr. Llog m3

m3 r60.74

L

);

2.5

Largirnin e uj{rave n€ntoks
giimimit te kairalit, te cilitt
instalimin e r{(:tit tii kanaliz
me aprovimin e organit mbil

)re te. cildt shfaqq giate
pengoJ ecunn e punes ne
.mit. , Llog. me ore/pune

D{e

ore/pune 15.00

2.6

Vendosja e tra$tis mbrojtdst
cm pergjate gjifha hases€ st
ta indentifikuar zon€n se

mbulimit t€ karlalit.

sinjalizuese me gjerdsi 3

rdetit te kanalizimit , pff
ku ndodhet gypat pas

m' 159.46

2.7

Fumizimi dhe slrhi{a e zha,

mbulimin e kadalit. Gjat€ ve
aplikohet glanugretria e pdrc
rregullave dhe ltandardeve p

materialeve nddrtimore ne v(

orit 0-53mm per
Ldosjes.s€ zhavorit t€
ktuar ne baze te
ir aplikimin td

.,-.1per. Llog mJ

m3 482.01

3 PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)
':
t-

I,il
?l

t2



3.1

Fumizimi dhe punimi i ba,
betoni C- 25l3Q t€ armuar r
400/5110 me h4shdsi d=25.(
uji rner dimesni$ne (1.7x1.7'
se pusetes duke i dhend ralr
r{edhds sd koleltorit sipas (

ne prc'jekt. Fu4nizimi dhe r
0800 mm nga qetoni I paral
nga uji. Komprjnia ekzekuh
b€je montimin lhe lidhjen
profesionale dule fillluar p
kinet€ dhe vazll,don rne lart
gjeodezike te percaktuar
projektit td pb:fFhirii edhe k,
gypave ne mes Veti behet m
te regetes 1:3. Nd kete
Fumizimi dhe punimi i shka
anti komrziv i pili perforcol
duhet te montohen ne pusete
te renies 1,:30 cln td hapit te!

e nevojshme pef zbritl'e dhe
detaleve t€ pdrfshira n€ pr
giitha sfuenzimpt dhe punet
ne kete Droiekt.

mentrt tg pusetave prej
: klas€ td armatures S-
m i papdrshkueshem nga
f ,sr dhe punirni i kinetds
en e duhur n€ drejtim ti!
talit telmike te prezentuar
)ntimi I tubave te betonit
rrikuar I papiishkueshdm
se eshle e obliguar q€ ta
i mes g)pave ne menyre
j montimit te gypit mbi
i td ng,ritje deri td kuota
d profilin glatdsord te
Luset pa kapakd. Lidhja e
llaq gimentoje me raport
ozicion perfshihet edhe
lve nga metali fr 22 mm
rt me bulona M8 te cilat
kontrrolluese me thell€si
*a111€s deri ne thelldsind
Lgritje sipas e skic€s dhe
ekt.Log ne cope me td
: lartecekura te pitfshira

cope 5.00

3.2

projekt.

Fumizimi dhe vfndosja e kap
mm , nga mateiiali kompenz
goma per mos depertimin e u.
puseten e kanali2imi fekal. Si

fteve te pusetav 0600
I izoluar me diktun nga
rave almosferike ne
)as detali te prezentuax ne

cope 5.00

3.3

Vendosja e upazave per ni
betoni me dirnenzione sipar
kontrrolluaxa te ujit kanalil

pusetes duhet pdrforcohet r
Verejtje : cjatq ekzekutimit
g'itha :masa izolirese qe parar

mos s

relizimin e depertimit te gypit I cili futet n6 pusete
projeklit , dhe mbdshtete ne kiner per shkarljmin e
imit nC pusete, unaza n€ kinet dhe nd deDeftimin e
e fogal llag me rapon l:l sipasi skices st projektit.
d punimeve duhet patur kujdese qd td nd€nmirren t6
lalohet rqedhja para se te tutet nd puset uji fekal dhe
rkaktchen ndotie ambientale.

Unaza DN 630 mm cope 10.00

3.4

Fumizimi dhe vendosja e gy
gjithd gjatesisd si! trases sE k
ramjes nd baze projektit, me

nga goma thr lidhen gyp
pamund€suar hlrjen e gj,

ekzekutimit td projektit te j

terthore dhe gj atesore po a
projekt. Verejtje : Pundhryesi

ti dorzoj atdstet e materir

tave nga Materiali HDPE kualiteti' pSN 8, pirgjat6
nalizi;nit, duke pdrcjellur nivelirnin dhe pjdrrtdiin e
te gjitha elementet p€rcjellese duke vendosur unaza
J per te parandaluar ldvizjen e gypave dhe duke
sendeve te ngurta te cilet bllokojntt glpin. cjate
fespektohen detalet teknike te penfshire ne pre{en
htu te respektohen kuotat gjeodezike te perfshira
rasi t€ filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet
Leve konform specifikacionit teknik td oroiektit.

GYP HDPE PSN8 630 mm m' 159.46

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet
pesddhjet€ e pe$6 Euocent.

te jete: 91,64q.55 €;.Ngntddhjetenjemij€ e giashrraqind e dyzet e tet6 Euro e

t3

2.2 Qmimi i pdrmendur ne Nefin 2.1 md sippr duhet te jetd e vctmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kabo',h Kontraktuesit sipas kontr.itds. Ai duhet ti jete i prerd dhe td mos i n;n;htrohet ndryshirneve.

2.3 Pagesat do td bdhen n€ pajtirn me Kushtet q pdrgiithshme dhe/ose te Veaanta te kontrates.

I

tl:



Neni 3 Rendi i pErparesis€ i dok$mentele t€ kontrates

3.1 Kontrata perbehst nga dokumentet ne vijim:
Mameveshja e kontratds;
Kushtet e Veqanra td Kontrates;
Kushtet e Pdrgjithshme te K04hatds;
Tended i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta fi nanciare (Paramasa dhc ParallogariaD;

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbgjnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe ng mste td
paqafiesise ose divergjences, dto duhet tC lexphen sipas rendit td pgrpar€sise ne te ailin jane dhene me siper.

Neni 4 l(omunikimet

4.1 Te giitha komunikimet mg shkim qd kaf6 te bejnit mc ketd Kontrate ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter quhet te cekin titullin e Kontmtes dhe numrin e saj td identifikimit
dhe duhet t€ ddrgohen rne postd, faks, efiiail ose td dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adr€solien Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar nd Kushtet e
Vecanta td Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kerkon veftetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kdtd ne
komunikatdn e tij. Sa herd qe ka afat te fundi]t p€r pranimin e komunikat€s me shkim, ddrguesi duhet td k€rkojd
vertetim te pranimit td kom$nikates st tijl Ne te Ciiitha rastet, ddrguesi duhet t'i marle td gj'itha nasat e
nevojshme per te siguuar pragimin e komunikinit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashiFohet pdr dhd4ien e ndonje njoftini, pelqimi, mifatimi, certifikate, ose vendimi,
pdrvcg nese specifikohet ndryshe nd njoftim ld tilld, pitlqirn, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne formd
td shkuar dhe lal€t "njoftqn", "vdrtetojd'f, "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtrim, certifikatq ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsya.

4.4 Kjo kontrate €shte e pergatitur n€ giuh$n Shqipe2 nd rri origiinale, dy prej te cilavc jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njg origiinale per Kontnktubsin.

Per Autoritetin Kontrak Pdr lKontraktuesin

I

tueq

Enri: Gtunend Gttshi Emri: Shaip Sylaj

Pozita:
Udhdheqds

Ptok
Sektorft te
vimit Pozita:

Menqxher

Niinshtuimi: / ,--:L4#.1, ,-/, ^v Ndnshkrimi: -*L*s2
Data: 25:.Ivifl;ll 1 Dsta: 25.10.2023 \ {rrt", s"t

Vula: .Vula: N.7

if usryr"

v"s -l
l'a
/

te - p'DZ

2 Gjuha do te jetd sjuha e shfrytezuar nsa tenderuesil ne] kete tender.



Numri i kqntratds: 6 2 6-23-9456-5-2-1lCl4'l

Neni I Pigrkufizimet

1 1 "'Konkatd" do le thote marrdveshje te lildhur ndiimj€t Autoritetit kontraktues (lhe Kontraktuesit. sic eshtd
shdnuar ne formular:in e kontratds te nenshkuar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat pEr kete dh€ t€ giirha
dokumentet e inkorporuar me r€ference ne tii.

1.2 ''Pund" konsiderrohen td gjitha ato pune te cilat jan€ objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon qd td kryhen nga kontraktuesi, qqfshin anr nddrtim, restaurim, mer€metim apo rrdninr nddrtesash.
pajisje, struktura in:<hinieriirgu civil, struktrua td tjera apo pjese te tyre.

1.3 "'Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomlk (apo grupi i operatordve ekonomik)" i caktuar ne fonnularin e
kontrates, i cili (te cilet) eshte pale md kontr.ite dhe eshtd i obliguar td l<ryej€ punet sipas ma dveshjes dhe i cili
do te rnarre shumdn sipas mandveshjes me kontrat€.

L4 "Menaxheri i Proj€ktit" €shte njeriu i calrtuar nd ltushtet e veqanh te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshtd p,:rgiegjes pdr mbikeqyjen e krverjes sd puneve dhe pdr td
glitha holldsitd duhr:t t'i rapoftojd Autoritetit Kontraktues.

l.S"Qmimi Kontral.ds" do td thote shuma qH i paguh€t Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd fornrularin e
kontrates.

1.6 "Vendi i ndertimit" do td thotd vendi i caktuar per kryerj en e pundve t€ kontra.ktuar a.

1.7 "Paiisjet e kontraktuesit" do te thotd e tiire makine a perfshire edhe atd pef bafijen e pajisjeve, dLre mjetet
tjera qd nevojiten ptir kryerjerl e puneve td kcintraktuara qe duhet te behen sipas kontntes.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatirnet, llog.lritjet, informatat e siguruara dhe 1d miratuara nga Autoliteti
Konhaktues per kryeden e pundve td kontakluara.

i.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgiithshmb td Kontratds.

t.10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta ttj Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojne cili eshte ligji qe i perdakton td gjitha geshtjet qe nukjand te mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe ld gjitha korrunikimet e shhuara ndgrmjet paleve hartohen nd gjuhiin e specifikuar ne KVK.

l\eni 3 Transferimi

3.1 lfransferimi do rie jetd valid vetem nese lia mandveshje td shkruar permes td cilEs Konlr'aktuesi e transferon
kontraten e vet ose rje pjesd te saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa rniratim paraprak me shkrim nga Autorir.eti kontraktues, ta transferoje
kontfaten ose nje pjes€ td saj, ose ndonjd pediitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, ne favor te bhnkiereve te Kontraktuesit, te shumavrr qd duhet td paguhen ose qd
do til bdhen borxh sl.pas kontrates; ose

b) ni: rast te dhenies se te drejtes sd Kontrakt[csit siguruesve te Kontraktuesit p& td kerkuar pagesdn nga ndonj€
person tjeter i det,.ruar ne rastet kur siguruesXt e kane shkarkuar humbjen ose detFirnin e Kontraktuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovifri i nj€ trpnsferini nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qii tashme eshte r-ealizuar ose pdr pjes€n qe nuk eshtd bartur.

3.4 I'ranuesit e disp,lzitave te kontrates duheltd plote:;ojnd kriteret e pershtatshmtilise qe zbatohen pdr dhdnjen e
kontrates pdrveg nr: raste kur hansferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose irstitucion tjeter
financiar,
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Autoritetit kontraktues me rastin e dore,
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi
kontraktues do ta ltjmdrojd I(ontrakruesin
pamqitur arsyet e veta nese 4uk leshohet
nga Autoriteti Konfaktuesl Te giithtt

Neni 4 fl€n-kontriiktimi

4.1 Nenkonfata eshtd valide vetem nese
realizimin e njd pjese te konhlates se tij njd

4.2 Elementet e kontrates qe do te dhe identiteti i nenkontrakhresve i behen te ditwa
te ofeftes, Ne mst te n&yshimit te nenkontmktuesve giate

duhet te njoftoj me shlrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
vendimin c vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i

Kontmktuesi nuk ndnkontrakton Da autorizim me shkim
e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e

pdrshtatshmgrise.

r ndelmjet vetes dhe nenkontrahuesve, megiithatd mund td
dil ekte per nenkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegids per gabimet dhe noglizhencen e ndnkontmktuesve te vet si dhe te
agientdve ose te pundsuarye, nit te njdjten si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit,agientdve ose te pundsuarye, nd te njr
agienteve te tij ose punetordve te tij. i ndnkontraktimit t€ ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i
ngnkontraktuesit nga ana e Mbnaxhedt tE nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tjj sipas kontrates

4.5 Nese nenkontmktuesi ka mand ndonj€
ate te pedudhds se garancisd !€n kontratd

ld vazhdueshem qe vazhdon pdr njd periudhd qd e tejkalol
Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet qe i jep ndnkontraktuesi,

Kontraktuesi duhet q6, nE 9f4r€do momenti skadimit te pedudhes sd garancise, t'i transferoj€ menjdhere te
Autoriteti konhaktues, me kelkesd dhe
kohezgjatjen e garancisd sd sftaduar.

td Autoritetit kontmktues, perfitimet e obligimeve te tilla per

OBLIGIMET E A.UTORITETIT K

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese dshte e ncvojshme, brenda 30 nga rrdnshkrimi i konbates, autoriteti kontraktues duhet t'i iaDe
Konhaktuesit, pa pagese, rtje kopje te

mardveshje 1d shkruar pemes sd ciles Kontraktuesi ia beson
te trctd-

5.3 Autoriteti kontraktues ka auto tetin per
dokumente plotdsuese dhe qdhezimet qe
kompensim ddmi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Qasja ni vqnd punishte

specifikimeve dhe dokumentpve tjera te k
specifikimeve dhe dokumedteve tjera, r
perfundimtare, Kortraktuesi duhet ti kthen
tjera te kontates,

td pdrgatitua p€r realizimin e kontrates dhe kopje te
Kontraktuesi mund te bloje kopje tjera te ketyre skicave,

mst se ato jand ne dispozicion. Pas leshimit tC certifikates
kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumcntet

td kdntratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
nuk duhet t'i komunikohen qjd pale te tretd nga Kontraktuesi pa

ldshuar Konhaktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
t€ nevojshme pdr ekzekutim te mird td konfates dhe per

Yendore

e Autoritetit kontraLtues per marjen e kopjeve te ligiev€,
apo ligjet andsore te Republikds se Kosoves td cilat mund

obligimeve td tij me konfatg. Auto toti konhaktues mund tajapd

6.1 Auto teti konfaktues, ne kohen e dhe nd perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
mo programin e zbatimit td detlravs te p€rcaktuara ne kgto KushteKontraktuesit ne vend punishte, nd

te pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giata shft,4itzimit, duhet
te mird, dhe duhet, ndse kdrkohet nga A

mirembaje gdo obje|<t te vendosur n€ dispozicion t€ tij ne gjendje
Kontraktues, ti kthej ato nd gjendjen e ty,re origjinale pas

pdrfundimit te kontrat€s.

ppg€se per pdrmirdsimet qd rezultojnd nga puna e kyer me6.3 Kontraktuesi nuk do te kEt€ tE drejte te
iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me

7.1 Kontraktuesi mund td lt6rkojd
negullorevo dhe informatave mbi zanegullorevo dhe informatave mbi zakonet,
te ndikojnd te Konfaktuesi gjbte roalizimit
ndil.rndn e kdrkuar Kontraktuesit me

t6
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te Konfaktuesit.
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7.2 NE baz1 td dispozitave tg ligjeve dhe
pdrpjekjet e nevojshme per tg lehtdsuar
duke pdrfshird lejen e pundq dhe lejet e
Autoriteti kontraktues i konsideron td nevc

arsyct e tij brenda 30 ditdsh pas planimit te
shkak te ketij njoftimi.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8

pund ose personel tjeter dhe pajisje te aprov

9do zdvend€sim td propozuat td personelit
karakteristikatjane ne thelb te barabarta ose

oreve inbi pun6n, Autoriteti Kontraktues do te bitje te gjitha
nga Kontraktuesi per G gjitha vizat dhe lejet e nsvojshme,

per personelin, sherbimet o te cileve Kontraktuesi dhc
si dhe lejet e qendrimit per familjer e ryro.

urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Neso
administrativ shkon pertej fushdvoprimit td kontratds, ai, duke

do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kdtd duke i paraqitur
likzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te Dezullohet Der

te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe
personeli i tij, td afermit e tlre, dhe

kdtlre ligicve dhe regulloreve.

egulloreve nd fuqi nd
pundtoret vendore te fij

dhc infomatat e mana lidhur me kontraten si private
e nevojshme per qellime te ekzokutimit te kontrates, ai nuk do
pa pajtirn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontnktues.

8.4 Nese. Kontrakluesi itshte gup, p€rberja gupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkim te
Autoritetit konhaktues.

fillojnd dhe td perfundojnd brenda afatit td caktuar r€nd dakord n€

8.6 Konkaktuesi do te siguoj qe te gjitha p
te punimeve do te bdhen nd kbh€ dhe n€ pi
dhe per me teper mr) shkalen p aftdsise dhe

qg ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjatg realizimit
me standardet, praktikat, metodat dhe procedumt ekzistuese

e oila do te pdtet nga nje kontraktues i afte dhe me peruoje qe
ka ndemarr pund td ngtashme.

8.7 Kontraktuesi do (d sisuroi Der cilesine
punonjesve qeJare perqorur ppf reauamln

punds dhe p€r' cildsind e materialeve dhe cildsis€ profesionale td

8.8 Kontraktuesi duhet te sigutoj zondn e menjdherd pas fillimit te punds pdr arsyet e meposhtme:

a. ne qoftd se per ky$rjen e pajisjet e rdnda si: ekskavatore td llojev€ td ndryshme, vinga,
kamione t6llojeve td ndryshme, te larta, etj do te perdoren dhe

b. ne menlre qe te mos !€mtojd

8.9 Kontraktuesi do td jett! piirgieg<;s p€r

Neni 9 P{rrsoneli

9.1 Kontraktuesi duhet td pundsoj personel dhe td pdrdor pajisje td identifikuara nd tellder e tij, per te kyer

Neni 10 Siguria e elFekutimit

l0.l Kontaktuesi do td, jo rnti vone se

sigu pdr ekzekutim tii plotd dhe td mre
ekzekutimit do tg ndalet nga pagesa e

mosekzekutimit te plot€ dhe tif duhur td ot

10.2 Sigurimi do td vazhdoj tq mbetet i

td kontraktuara,

e rastit, objektet pdrfcth, tafikun etj,

e tit gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

nga menaxheti i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj
dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre pdrkatCse, ose

te mfue se ato td propozuam gjate tcnde t.

e ndnshkimit td kontratds, fimizoj Autoritetin Kontraktues mo
kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e

kontraktues per gfarddo humbjeje qd dshtd pasoje e

kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

30 dite pas lgshimit te Certifikates sd Pranimit ta Perkohshdm.

ne formen e dhene ne pjesen lV td kontrates.10.3 Sisuria e ekzekutimit te tontratds do te
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Neni 11 Piirgiegi6sii dhe i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e dbri sa td
personale, vdekja, dhe humbjl ose dd i pron6s (pdrfshird, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe

C€rtifikata e Konigiimit td Defektevo, neziqet e ldndimeve

Pajisjet) jane rleziqet e Kontftlktuesit dhe

I 1.2 Kontraklucsi duhet r€ sigproj njd si1
td defekteve nd shumat e Deroaktuara ne
Kontra ktuesit:

Kontratdn; dhe
demtim ose vdekja e personelit te

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas

qglictln dle cetifikatdn per slgurim qe ka
qgmet e pesuara.

I 1.4 Nd qoft€ se kontraktuesi nuk ofron
kontraktuesi do td p6rjashtohe{ nga

I1.5 Nd qoftii se ekzistojne alsyeI1.5 Nd qofte se ekzistojne alsye td mjaft
sigu m, Autoriteti Konfaktueb mund te zg
eliminoj€ sigurimin dhe td zbrgse qmimin e

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifik(rar ne KVK,
miratim. Progmmi do te pgrribaje se paku
purev€, afatin kohor qe kerkohet per dore
zbatoje, dhe afatin l(ohor p& gecilin

se afert.

nga dila fillimit te punimeve deri nd fund t6 periudhds garantuese
per ngiarjet e mdposhtme te cilat jand per shkak te neziqeve te

dhe Materialeve;

Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

te kontrates duhet t'i ddrgoje Autoritetit Kontraktues
qellim kompensimin o nevojshem pdr te siguruar humbjen apo

sigudm te tilld atehere kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
nd ahivitetet e prokuimit p€rjo md pak se nje vit.

dhe binddse pdr zglatjen e afatit te ofrimit td certifikat€s mbi
afatin e caktuar pdr dordzimin e cfflifikates mbi sigurimin ose te

it nga fitimi i kontaktuesit.

do t'i dorezoje Menaxherit td Projektit nje program per
se vijon: menyren se si Konaaktuesi propozon ekzekutimin e
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergiithshme qe do ti
sDecifikual.

rnodifikime ne programin e plm€ve ne kuader te puneve td
edhe nj€here programin dhe t'ia ktheje prapd Menaxherit te

ne intervalejo me shume ss periudha e percaktuar ne KVK.

(a/
(b)
(c)

(d)

\
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12.3 Pdr 9do pakdnaqdsi apo n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrirn te Projektit.

12.4 Paraqitja e prolgramit t€ tilld, duke p€r
nis detyrimet e kontraktuesit sipas pundve
punirneve nuk do td rezulloje ne ndonje
neglizhenc€s sd kontraktuesit gjatd perpilim

gdo shtesd nga mcnaxheri i projektit nuk do td zvogdloj ose t€
kontraktuara, si dhe gdo modifikm te p&fshird ne pro$amin e

shtese pdr kortraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoj€ e
programlt,

Neni 13 lJiguria n€ yend

l3.l Kontraktuesi do te k€te te drejten te
perlshire ne zbatirnirl e konlratds, me perjas

oj qasjen nd vend-punishte pdr Qdo person i cili nuk dshle i
te parsonave tg autorizuar nga Auto teti Kontraktues.

13.2 Kontralluesi do te sigurojd sigurine nd
pdrgjeges per te mand hapat b nevojsh€m, :

dhe paldve td treta, pdr td pararidaluar qdo hu

giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do te iet€
interes te punonjesve td tij, agielteve te Autoritetit Kontmktues

ose aksident i cili mund te rezultoje nga hyerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do te marld te &iitha ha
pdr te siguuar qd struktumt dho instalimet

e domo$doshme, per pergjegiEsind e tij dhe me shpenzimet e tij,
mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do tiijet€ pdrgiegjds

pdr sigurimin, me shpenzimat g tij, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e sigurise te cilatjand te nevojshme
Der zbatimin e duhu td detvrave ose od me mund tg k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ncl€rhyrja rfe tra{ikun

14.1 Kontraktuesi do td sigurbjd q€ dhe in$talimet nuk shkaktojn€ ddme, ose pengojne trafikun ne,
lidhjet e komunikinrit te tilla si rruget,
parasysh kufizimet ne peshd kr! zgjedh

rruga ujore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do td maffe
dhe automjetet.
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14.2 Qdo masd te l/egantd tC pilen
Kontraktues me q€llim te mb4ojtjes apo pdr
Kontraktuesit, pa marle parasysh se ato layh
Autoritetin kontraktues per g{ar€do masa tt

ri e konsideron td nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti
perforcuar pjes€t e nugdve, urave, do td baftet ne shDenzime td

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontmktucsi (ishtd

Republikds se Kosovds.

nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td nioftoi€
veqanta qd ai slnon td nd€rmand para se kryej ato. Riparimet e

ddmit ts shlaktuara nd rrugi, ura nga
Konhaktuesit.

i materialeve apo pajisjeve do te jetd ne shpenzime td

pergjegiits per td tal.imet dhe detlrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e

15.2 Te gjitha tatimot dhe dety'fimet tjera konsiderohet sejand perfshirg nd Qmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do tE gmimin e kontraktuar nese konstaton s€ ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28
perfundimit te pundve.

15.4 Menaxheri i Projekrit nuk do tE lejoj€
dhe/ose ngritjes se detlrimeve doganore

para dorezimit te tendsrit dhc dat6s se fundit tg veftetimit te

e qmimit te kontraktuar per shkak td ngdtjes sd tatimeve

Kostoja e Rlparimeve

qoftd se kjo ka ndodhur gjatd kohds sa ka qend ne vonesd
koltraktuesi.

Netri 16

18.1 Konhaktuesi mund td kerkoje zgjatje td
ose pritet se do te vonohet. per ndonjeren nga

16.1 Humbja ose ddmtimi i Puildve ose Ma
ne fund td periudhdri se Korigiimit te Def(
ndse humbja ose d€mtimi lind rrga aktet ose

/e qe do te pdrfshihen nd Punet nd mes te Datds sd fillimit dhe
do td negullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit

e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pu[6ve

l7.l Kontraktuesi do td filloj prrn€t brenda kohor te specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndift$j dhe instaloj nii pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe PunCt do te
loyhen n€ pajtim me Proganin o dodzut
Projektit, dhe do te plotesoj atci henda afatit

nga Kontraktuesi, i perdit€suar me miratirnin e Mcnaxherit te
tQspecifikuar n€ KVK.

Neni 18 Z&iatja e pbriudhEs sE

se el(zokutimit nese realizimi i kontrates se tii vonohet.

obligimet € veta sipas kontratds;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuotuiu se tg kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritctin
zgjatje tg periudhds se realizimit per td cildn ai konsideron seKontrallues se ka pif qellim te beje kerkese

ka te drejte dhc, p€rveg ndse (a ndonjd
brenda 30 ditdsh i jep Autor+etit Kor
kdrkesa.

tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Konfaktues,
te dhdna giithepdrfshirese ashtu qe td mund td kontrollohet

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pra4imit to detaje
Kontraktuesit kdte zgiatje te periudhds sd re
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin

sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konfaktues do ti lejojd me shkrim
ndse mund td arsyatohet, ose ne menyre prospektive ose

qe nuk i eshte dhend e &ejta per zgjatje te periudhds.

a)
b) ?R.

Neni 19 DEmet e likuiduara

Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore te cekur nd KVK
sd Data e Kerkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e ddmeve t€

ne KVK. Autoriteti Kontraktuos mund te zbres ddmet e
Pagesa e demeve te likuiduara nuk do td ndikoi ne detrimet

e vleres maksimale ne baze tii nelrit 19.1 ai mundet. Dasi ta
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pummevs.

MATERIALET DIIE MJEShTERITE

Neri 20 Regiistri i pirnds

20.1 Nji; regjistilr i punds do t(, p€rveg kur
Kontraktuesir. i cili do te mbaje td pakten i. onin e meposhtdm:

koDfiskojd garancine b realizimit;
te ndulrese kontmtd4; dhe
td hyj€ nii njd kontratd me nje

deklamtat e hollesislme td te giitha
dhe td perdorura, te afta pdr tf kontrolluar
duhet bere Kontaktuesit.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e

21.1 Pundt, komponentet dhe rhatsrialet do
mostrat, struktumt dhe kerkesat tjcra nd konl
qdllirne identifikimi gjate gjithq periudhds se

2L2 Te glitha pranimet tekni(e preliminare
Autoriteti Kontraktucs, Kdrke$a duhet ti rel
zhvillohet pranirni i tille, si$as rastit.
certifikohen nga autodtati kontfaktues se

21.3 Edhe ndse jan6 pranuar tejknikisht
komponenteve, ato Inund te r9fuzoherkomponentdve, ato mund te refuzohen dhe
kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabir
permiresoje matcrialet dhe arrikujt qe jant
inkorporim n€ pune vetem nesejand riparuar.

/ ose

td tlote ne koston e Kontraktucsit p6r ofiimin e bilancit te

ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e

moti mc shi, oret e punes, [umrin dhe llojin e pundtordve
rizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo ne giendje pune, testet e
paparashikuara si dhe urdhat dh6ne Kontraktuesitl

ta,
(b)
(c)

Kontraktu€sit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t,i
refuzuar, por keto matariale dhe artikuj do td pranohen p€r

Neni 22 Inspektimi dhe t€stimi

22.1 Autofiteti Kontraktues do te em€roj
pdr mbik€qyrjen e ekzekutimir te pudve
deri n€ skadimin e periudhds gdrantuese td

e Prcjektit", td cekur nd KVK, i cili do t€ jetd pdrgjegjes
t&e kohes, duke filluar qd nga dita e pare o fillimit te pundve a

dhe per raportim tek Autoriteti Kontmktues.

22.2 Qilllimi i mbikeq)rjes eshte td cile6ind e pundve dhe cil€sind e matcrialeve te perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike ld rdna

22.3 Konhaktuesi do td sigurdj€ qd kor
autorit€tit konhaktues qe te vazhdoje me
se ka vleresuar plotdsisht vdshtiresire qd
ndonje alsye per vonesd nd pdrrtrbushjen e

t'i hasd nd kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd te pamqese

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te ose nga yete os€ agjentit s tij, qe td inspektoje, konfollojd, mas6
dhe te kontrolloj€ progresin e pergatitjes, fabrikimit apo

sasiore dhe cilesore td punds sd b€rd dhe furnizimet e dorezuara
vend?unishte dhe t€ rend€sishme nd llogaritjen e pagesave qe

ne progras, duhet te nenshlouhen nga Autorit€ti Kontraktues
ose perfaqdsuesi i tij. Nese Kontaktuesi refuzon, ai do te

KontftLldues nd afat prej 15 ditesh pas dates nd te cilgn jan6
ie. Nese Kontaktuesi deshton qe td nenshkuajd ose t6 paraqese
do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohat me shenimet e
shq).rtoje regjistrin e punes ne gdo koh€ dhe mund, pa hequr

te cilat ai i konsideron te nevojshme pdr infonnacionin e

Autodtetin Kontraktues me jnformacionin e duhul pdr te

dhe materialeve

perputhje me spccifi kimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
do td mbahen n€ dispozicion td Autoritetit kontraktues per

te jpn€ objekt i njd k€rkese t€ ddrguar nga Kontraktuesi tek
num t te kontntes, numrin € Lotit dhe vendin ku do te

dhe materialet e specifikuara n€ kdrkes€ duhet td
kdrkosat per ketd pmnim para se te inkorporohen nd pune.

apo artikujt qe do td pgrfshihen nd pune ose nd prodhimin e
te zevenddsohon menjehere nga Kontraktuesi ldse ndonid

dhe materialet te dordzohen nd koh€ nd vand Der ti leiuar
e komponentdve dhe materialeve. Kontrakuesi konsiderohet
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Fodhimit t€ qfar€do artikulli qe pergatitet, rkohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, oe menyre qe
mjeshtdria kane cildsind dhe sasind e kdrkuar. Kio do tg be-het;d

ose nd vend-prmishto ose ne ndonjd vend tjeter, sig mund te

22.5 Nese komponcntet dhe malerialel I kaluar testet, Autoritoti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratoje oortifikimih e procedurds

td petcaktoje nese komponenlet, materialet
v€ndin e prodhimit, fabdkiinit, pergatitj(
specifi kohet ne kontrate.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe
deklaratd pdr pik€pamjet e td ndaj tjehit
kontraktues ose Kontraktuesi mund td kdrl
nixe ndonj€ra pald kerkon, nga nje ekspcrt
t'i dorezohen autoritetit konhiktues i cili d
Rezultatet e ri-testimit do te jend pelfundi
dixhmohet se eshte gabim ngh testimit.

esi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje
15 ;ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes s€ till€. Autoriteji

rE qg kFto teste td perse ten ne te njdjtat kushte dhe rethana, ose
zgiidhdJ me pelqimin e perbashket. Te giitha ruportet e testimit do
komutikoje rezultat€t e ketlre t€steve pa vonese tc Kontraktuesi.

Ko$toja e ri-testimit do te bartet nga pala pikdpamja e te cilit

Menaxherin e Projektit, nd qoft6 se v6ren ndonjd gabim apo
gjatd kryerjes s€ pun€ve duke ia t€rhequr vdrejtjen se ato

Lin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica aoo ne
dhe do L'i konsideroj pasojat.

rimet $ubstanciale te punevo jane bere te nevojshme p6r shkak te
cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e konfates. atChere

$at paradhenie dhe tg mbajtjes. Autoriteti Konhaktues duhet te paguaj
i Projektit brenda 30 ditdve nga data e 9do certifikate. Nes€ Autoriteti

m$ kete.

do ti paguhet interes per pages€ me vonese ne pagesen e ardhskne.
duhet € ishte bdrg, deri nC datdn kur pagesa €shtd bere me vones6. e
n e ndeftimit.

dhdne nonnd apo gmim rluk do te paguhen nga Autoriteti
nga nomat dhe gmimet tjera nd Kontratd.

l

se leshuar nga Kontraktuesi do te bdhcn n6 llogarin€ bankare t€

gabimeve te tiila ose te pilrjashtimeve
Menaxheri i Projektit ne bashkdpunim me kontraktues do te kolri&jojne dhe kompensojnd situaten
sipas Ligjit tc Prokurimir Publik.

Neni 23 Paralajm64im i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te
lEshim nd skica (viza(ime) apo edhe nd
mund te ndikojne me yone ne kualitetin e

23.2 Ndse Menax}eri i Proiektit v6rer,
specifikim teknik, ailajo do t'f evitoj

23.3 Nese palet ne kontrate vieresojne se

Pagesa

24.1 Pagesat do td trdhen ne Eirro.

24,2 Pagesat do l€ negullohen p6r zbritje per

PAGESAT

Neni 24

Kontraktuesit shumCn e certifikqar nga Men
Kontrakrues ben nje pagese me yones€, Kon
Tnteresi do le llogaritet nga data ne re cilen
rregulluar sipas bankave vendase pEr kredi nd

243 Artikujt e Pundve pgr td cilat nuk
Kontraktues dhe do td konsidelohen td

24.4 Pagesat qe duhet te b€hqn sipas
kdsaj kontate qe e ploteson Kontraktuesi. I njejti formular, qe i
fdoret pgr t'i ruportuar ndryshimst ne llogarin€ bankare.

25.1 Paramasa dhe pamllogAria duhet te pajisje pdr ndertim, instalim, testim, dhe Dunen e
komisioneve qe duhet td kryhpt nga ana e Paramasa dhe parallogaria perdoret per td llogaritur
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do td sasind e punes sd kryer nd normdn e paramasds dhe
Parallogarisd pdr gd,c artikull.

ni i Aktivitetit duhst tg permbaj aktivitetet me gmim pdr pun6t e
i Aktivitetit p€rdoret pdr monito m dhe kontroll te kyefies se
do td paguhet. Ndse pagesa p€r Materiale ne vend Dunim do te

bdhet ve9 e veg, Kontraktuesi do te tregoj
Aktivitetit.

a Materialeve ne vend psdm vegmas ne pdrshkrirnin e

25.2 Ne rast td kontrates paushall6, Peruhkrj
kryera nga ana e K.ontraktuegit. Pdrshkimi
aktiviteteve r\E baze te td cilaVe Kontraktuer



pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi 
Fhe 

valutd td barabartd me parapagim. Garancia do te mbetet nd fuqi deri
sa te b6het pagesa e pare' por slruma e garancif€ duhet td reduktohet ne menyre progresive nga shuma qd paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do td +aguhet pdr parabagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ perdori{ parapagimin v{tdm per t€ paguar Pajjsjet, materialet dhe shperEimet e tjera td nevojshme
posagerisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi 

Fuhet € (ldshrnoj se pagesa paradhenie dshte perdorur ne kete 
^eny.e 

In"
fumizim te kopjeve tii fahrrave o$e dokumenteve 

iB tjera per Menaxherin e projektit.

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuina proporcionale nga pagesat pdmdryshe p6r shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit te pdfqindjeve te p€rfunduzjr td Pun€ve nii tlaze te pages€s.

Neni 27 Mtbajtja e larasd
27,1 shuma, e speoifikuar nq KVK, do te ridalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri n€ pdrfundim e tdrd td
Pun€ve Kjo shumr: ne asnjd rast nuk do td tejkaloj 10% e vler€s totale te kontrat6s origjinale, Kontraktuesi
mund td zdvenddsoj paratd e rhbajtura me ga{ancion bankar ,,me kdrkesd".

2?.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjfs do t€ paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e leshimit te deklaratds sc
llogarisd pdrfundimtare t€ refduar n€ Nenin 19.

Neni 28 Vdrtetim€t iir pagesds

28.1 Konhaktuesi do t'i_ dord2oj€ Menaxheril te projektit raportet mujoro te qmimeve td vleresuara te puneve te
pdrfunduara me mirrus shumed kumulative tq vefietuar me pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pundn € Isyer td kontraktuesit per te vertetuar cil6sine e punes dhe
vdrteton shumgn qe duhet t'i daguhet kontra(tuesit.

28.3 Vlera e punds sE kyer dq te percaktohelnga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlem e punes sd pdrfrmdqar pdrfshin:

b)

N€ rastin e Kontmtds sd
Parallogari qe eshtd pErfunduar;
Nd mst td kontrates paushalle,
pdrfunduara ne Pershkimin e Al

dhe Parallogaris€, vleren e sasise sd punds nd paramase dhe

e punes se €kzekutuar do te perbdj vleren e aktivitetsve te

28.5 Vlera e punds sd pdrfundriar pdrfshin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Llogaritj a pErfundimtareNeni 29

29.1 Kontraktuesijo me vone ie 90 ditd pas td certifikatis perfundimtare te pranimit, do te dordzoje tek
Menaxleri i Projektit njd &at te doklarates
n€ detaje vlerdn e punds sd b€{d nd pdrputhj
Kontraktuesi konsicleron se 4uhet paguar
deklaratdn e llogarisd pdrfundifntare.

llogarise perfundimtare me dokum€ntet mbeshtetdse qe tregojnd
me kontraten, se bashku me te gjitha shumat e metejshme te cilen

kortratds, ne menlrd qd Menaxheri i proj€ktit te pergatis

se llogarise pdrfundimtare dhe td gjithe informacionit tg
e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaraten e

ti paguhet sipas kontratds; dhe
paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te ditha shumave

sipas kontrates. bilanci. nese ka, rlga Autorireti Kontraktues
tek Autoriteti Kontraktues, si9 mund tejete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te kontraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraten e llogarisd pdrfirndi
KoDtraktuesi nd bazd td kontmtes. Autoritel
duhet td ndnshl<ruajl€ deklarai€n e llogarisd
punes se realizuar sipas konttatds dhe mer

qe paraqet shumen p€rfundirntare pdr te cildn duhet paguar
kontraktues ose pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi

si nji! njohje e vler€s sd plote dhe perfundimtar te
do te dordzoje njd kopje td n€nshkruar te Menaxherin e

a)

b)

Projektit.
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Neni 30 Shk&qet pqr

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen

Autoriteti Kontraktdes nuk leion
KVK.
Menaxheri i Projektit urdheron
(vizatimet. specifi kacionet) apo
caktuar si ne kontratE.
Menaxheri i Projekt{t urdhbon
cila mandej zbulohei se nuk ka
Konhaktuesit tjere, autoritetet

Jand pdr shkak te j

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e I
konh?ktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes€s

p€r pranim dhe tejele ldshuar, pse

t'i leshojd kortruktuesit certifi katen
dukc thdne, ndse kjo Ssht€ e pdrsh
sipas mendimit te tij jhn€ p€rfundur
perkohshem; ose
te refuzoje aplikaciodin, duke i c
mendimit te tij i khkoh nga

si ne vijinr:

nd nje pjese te vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar nd
(a.)

(b)

(c)

(d)

(eJ
(0

(9,

pa dh€nd llogari per kdt€, ose yonohet apo nuk i jep skicat
Let e duhura pdr kryerjen e puneve te kontraktuara ne afatin e

tC duhw nd shpenzilllc tg Kontfaktuesit, me te Autoritetit Kontmktues.

Neni 33 Prarimi i pdrkohshdm

33.1 Punimet do tg rnenen p€rsiper nga

/erjen e aktiviteteve te punCve te kontaktuara td cilat pengesa nuk
te Kontraktuesit.

trat€s, duhet, ndse kdrkohet, te shkatenohen dhe rindertohen nga
Autofitetit Konhaktues, pdmdryshe kjo do t€ bdhet pas njoftim'it

',ti konrraktues kru le kene kaluar 0d mdnyre td kdnaqshme testet
teJelb leshuar. njd cenifikate e pranirnir re perkohsh€m.

rar Autoritetin Kontraktues. pdr njd cenifikat€ rd pranirnir re
sip_as mendimit te Konbaktuesit, re jene td gatshme pEr pranim

defekt.
qd t'i zbulojd ose kryeje testet ne punen pelfundimtare. e

ditesh pas pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit o;e:

pranimit td perkohshdm me nje kopja ptu Autoritetin kontraktues
rezetvat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datdn nd t€ cil€n

punet nd pajtim me kontraten dhe jane td gatshme per pranim td

arsyet- s_tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas
per ta ldshuar certi fikaten.

te.leshoje certifikatdn e pranimit te pdrkohshem ose td refuzojd
i do te l(onsiderohet se ka ldshuar certifikaten n6 ditdn e fundit ie

.onhaktuesi i qmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe
perkitazi mc realizimin e kontratds. Ai giithashtu do td heqd

ndryshirn td glendjes se vendit te pr;imit sig kdrkohen nd

vonesd apo shpenzim" rfrt"re pei
shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd

Parapagini vonohet. '

Menaxheri i Projeklit pa arsye
kontmtds.

justifikuar vonohet nd ldshimin e veftetimit pdr p€nnbushje t€

Kontrahuesi has nd per

30.2 Nixe njd ngjarje e tilld ndodh. atdher€ i Kontratds do te regullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PTRGJEGJTSIA MBI
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

me qellim te pranimit te pdrkohshem ose final do rd
konba-ktuesil n:k do te jete lenges€ pdr verifikimin me kushl qe
JU drteve para dates sd verifikimit.

32.1 Punet nuk do t6 pranofen deri sa
Konbaktuesit. Kontraktuesi dl_rhet te nioff

jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara no shpenzime te
Autoritetin Kontraktues per datdn ne td ailen vedfiki;i dhc testettd tilla mund te fillojne.

33.2 Konhaktuesi mund te aplikojg, duke n
pdrkohshemjo me herdt se 15 ditd para se pu
td Derkohshem. Autoriteti kontraktues brenda

a)

b)

33.3 Nese autoritoti kontraktuel nuk anm os
tumizimettrenda nj€ periudhe prej 30 ditdsh,
asaj penudhe,



Neni 34 P€rgiegiisif mbi

34.1 Kontraktuesi do tg jete pergjegjes per
cilat mund te shfaqen apo shfirqen gjate per

e defekteve, ose ddmeve, nd ndonjd pjesd te pundve te
be Jcfekteve dhe te cilal lindin nsa ose:

1C demtuam oss mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i

giatg periudhes se defekteve.

ta permiresoje defektin ose ddmin sa md shpcjt te jetd e muudur.
td gjitha zeysnddsimet ose rirovimet do te filloj nga data kur

kgnaqesine e mbikeqyresit. Ndse kontrata munddson pranim td
vetdm pdr atd pjese te punimeve e cila €sht€ ndikuar nga

ddm gjate periudhes se pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
Ndse Kontraktuesi nuk arrin td korrigjoj njd defekt ose nje

autoriteti kontraktues mund td:

dikd tjeter pdr kyerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
e shkalduar nga autoriteti konAaktues do te zbritet nga pagssat e

ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; olie

perdorimin i irnpialrtit ose
Kontraktu€sit; dhE / bse
gdo veprim apo mosveprim i

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te yeta di

Periudha mbi pdrgiegidsint, b defekteve p
zdvenddsimi ose rinovimi eshte bere per
pjesshem. periudhfl e defekt+ve do te
nddrimi apo rinovim.

te kyeje vetd punel oss te
Konhaktuesit, nd td pilin rast
pritura osa nga gararlcite qe
td nderpresd kontraten.

a)

b)

b)

Pdrgjegj€sisd se del'ekteve do td filloje ng

34.4 Ne raste urgjente, kur ltontraktuesr
gjendje qe te mand masat e nbvojshme, z

mund td arihet menj€heri! ose, pasi €shtd ardtur, nuk gshte ne
kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kayejne pundn

nd kuniz te Konhal(tuesit. Autoriteti kontra
jete e mundur Kontraktuesin p€r veprimin e

ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sa me shpejt qd te

34.5 Periudha e pdrgjegjdsisd se defekteve te pamshihet nd KVK dhe specifikjmet teknike. Ndse kohezgiatja
nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 ditd. Periudha ee periudhds sd pdrgiegjdsisd se

Neni 35 Pranimi pEifundimtar

e pranimit te perkohshem.

15.l Pas skadimit td periud\es sd gar
periudhes se fundit, dhe atEhere kur te

ose, nd rastet kur ka m€ tepdr se njd periudhd, pas skadimit te
zgiidhur tg gjitha dofektet apo demet, autodteti kontraktues do t'i

l€shoie Kontraktuesit nie certlfikatd te pefi.mdimtar, me njg kopjo Auto tetit kontraktues, duke cekur
daten nd td cilen Kontraktuesl i ka obligim€t e tij sipas kontrates dhe ne mdnyTe te tille qd autoriteti
konhaktues tE jetd i kdnaqun. Certifikata
brenda 30 ditdsh nga skadimil i periudhds

e pradmit do te ldshohet nga autoriteti kontraktues
garancise ose menjdherd pasi dparimet eventuale q€ jand kdrkuar

sipas Nenit 34 td jen6 pafundirar ne menyrd tilld q€ t€jetd i kdnaqur auto teti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do te konsiderphen se jan€ relalizuar plotdsisht dedsa te jetd nenshkruar certifikata pdrfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhF te jete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh ldshlmin e certifikftds pdrfundimtare, Kontlaktuesi dhe autoriteti kontraktues do te
mbeten td detyruar per plcitesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para leshimit te cartifikates
perfundimtare td lranimit dhe td cilat land mbetur te parcalizuam ne kohdn kur ldshohet certifikata
perfundimtarc e prunimit. Nallra dhc masa f obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontrates.

SHKELJA E KOI\ITRATES DHE SHKETUTJA

Neni 36 Shkelja e kgntrat€s

36.1 Pala ka shkele kontraten hese nuk amin [d shlyejd ndonjr! nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne mstet kur ndodh nje shkelje e kontrltes, pala e demtuar do td kete te &ejte per keto kompensims:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates.

36.3 Perveg masave td sip€rpdrmendura, mu+d td jep€n d€mshpdrblime. Ato mund tdjene:
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a)
D)

ddme td
deme td

Neni 37 Shk€putja p kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues dse
shkelje themelore td Kontrate!.

3?.2 Shkelja themelore e kontratds do te

a. Konhaktuesi nddrprene pundn per
pun€s si dhe pa autoiizim td

b. Menaxheri i projektit urdheron
aktivitetin e puneve t€

demeve tg likuiduara mund te

qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kdte nen dot'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga

mund't€ shkdpus Kontraten ne qoftg se pala tjetdr shkakton ni€

15 ditd nesht pa qene e pdrfshire kjo nderprerje nd programin e
ent [e prolekttt;
[tral(u€sm pa arsye te justifikuar t€ nderprese apo pezullojd
per mii shume se 15 dite pune; ose mardveshjet e arritura rnLi

por nuk do td kufizohet nC:

kosto te vonesds;
falim€nton apo hyn ne likuidim tjeter nga dnddrtimi ose

nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh
te Projektit;
konigjimi i defekteve Eshtd shkelje e kontEtes dhe Kontraktuesi

vazhdim€sind e pdrmbushjes sd puneve sa
vlerdsimin c punes rrd kryq pjbserisht, do t€
atd nd nje &jendje G mird. Menaxheri i pn

37.3 Kur pala tjet& kontraktuese ben
Menaxheri i Projektit do te vldrdsoje nese

37.4 Ndse pdr shkak td fajir te pal6s se
permbushjen € detyrimeve td kontrates, Iv

momentin s manjes sd njoftimlt me shlaim

37.5 Nd qoftd se kontrata shkqputet, Kont
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditove

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdldoret ketu
ek$plodimet, tdrmeti, zjaret, virshimet,
konhaktuese, a paparashikueshme dhe iashte

38.2 Ne rast se ndodh ndonJ€ra nga r

punemanesit kryerjen e obligilneve dhe
dshtd e mundur duhet t'i siguroje punedhenE
Ne kerd rast aplikohen dispozjrat si nd vijim:

i. Obligimet dha pelgjegdsite e

lv.

u.

lll.

td percaktuara nga ana e Menaxherit te proiaktit:
e kontrates per numrin e diteve per tg cilaL shuma minimale e

te kontrates pdr raste ld tjera nga ato Le parapara me Nenin J7.2.
:Ua mateflale e kontrates paraqet bazd pgr shkdputje te kontrates.

laijohen. nethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
rd I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do t€ ndifundoi

me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i projektit Ao te te;E
(iikoje nga konhaktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta lene

ktit duhet t€ paguajC kontraktuesin p& punet e kryera deri n6
ncerDrc,ne.

L€si 
-do 

te nddrpres pun€n menj€herd, do te siguroj vend punimin
p€rfundimi i periudhds sd njoftimit.

ne gffegullimet industriale, qffegullimet civile,
etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin
td paleve konhaktuese.

luftdrat,
e paldve

do te pezullohen ded sa td anihet niveli i munddsisd

pundt e pefundual.a ne mdnlrd Autodteti Kontraktues ta paguaje kontraktussin.
Afati pif permbu$hje te

e pundt e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur rne rioarimin e
personelit dhe shpenzimet tjera t€ ndashme i barL kontraktuesi.

llogaritd nga dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcdn Madhore,
n me Autoritetin Kontraktues duhet t,i vlerCsojd te gjitha

r'e nga KonJraktuesi td d€tyrimeve te kontmt€s mund te zgjatet
zgjatu periudha s pezullimit.

lohe td &iatd dshtd ber6 i pa afte. per shkak te Forcds Madhore,
e parapara me kontrate, Autodteti Kontraktues brenda

objektive sd p€rmfushjes s€ ty
Cjatit pezullimit {he nd lidhje
pajisjeve teknike, akomodimit t
Brenda pesembEdJrjete 15 dite,
Menaxheri i Projbktit n6 bash.

kontraktuesin pdr nderprerjen e kontratos.

25



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€

materiale td kontmtds nga ana e konhaktuesit, Menaxheri
e punEs se pdrfunduar dhe matedalet e porositura duke i

llogadtw ato me n nus pagesat nd avans jand mane para dates se lgshimit te shlaesds n€ fial€ dhe minus
pdrqindjen e vleresuar te pu4eve te siq 6shtd cekur nd KVK. Ddmet shtesd td likuidimit nuk do te

Autodtetit I(ontraktues tejkalon ndonje pages€ si borxh ndaj
ndaj Autoritetit Kontraktues.

intoresit te Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazd td
i Projehit do td ldshoj nj€ certifikatd pdr vlerdn e punes se

bere, matcrialet e porositu{a, koston e
Kontraktuesit i pundsuar vet(im pA Punet,
dhe pagesat ne avans tg mard dcri ne daten

td heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve

ceflifikates.

ne vend punim, Impiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe Pundt do
Kontraktues nese Kontrata nderpritet pdr shkak te gabimit td

c kontrates nga shpdthimi i luftds apo ndonjd rasti tjetif jashte
luesit, Menaxheri I Projektit do te vgdetoj kete. Kontmltuesi
pundn sa me shpejt qe eshtd e mundur pas pranimit te kdtij

para pranimit te tij dhs per punet e kyera me pas per te cilat

Neni 40 Prona

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftg se pamundesohet
kontrollit te Autoritetit Kontiakh.res ose
do te siguoj vend punimin dhc do td I
vefetimi dhe do tg paguhet per punet e

43.1 N€se nuk mund te arihet zgiidhje
mosman€veshjes, secila pale inund te ker

ose vendirn nga gjyqi;
kurdo qe pal€t pajtohen vendim

eshtd aff itur mandveshje.

ZGJIDHJA E MC}SMARRiiVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e

42.1 PalEt do t'i bejne te giitha perpjekjet td zEiidhur ne mdnyre miqdsore t€ giitha mosmargveshjet qd
ndo{d mosmarrdveshje, Pal6t do ta lajmdrojne njem tjetrdn memund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo re

shkim per poziten e tlre ne dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se dshtd e mundshme.
Ndse cilado Pald e sheh t€ palet te takoh€n dhe td mundohen ta zgiidhin mosmaneveshjen. Pala
do te i pergjigjet kdrkes€s per zgjidhje brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudha maksimale qejspet per
arritjen e k6saj zgjidhjeje do te jetd 30 nga fillimi i procedur€s. Ndse pdrpjekja per te aritur zgjidhje
miqdsore deshton ose nese Pala deshton tC
jen€ t€ lira td vazhdojnd nd f4zdn e ardhshr

me kohd ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, td dyja paldt do te
te proaedues sd zgjidhjes se mosmarrdveshjas duke e lajmdruar

tjetren.

42.2 Ndse procedua e zglidhjes miqdsore
te pajtohon permes instituciorlit te sp€cifil

mosmarrdveshjes d€shton, palet mund te merren vesh td p€rpiqen
nd KVI(. N€se nuk mund td arihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit te procedulcs se pajtimit, secila do te kele te &€jte te vazhdojd ne lazen e ardhshme td procedures
sii zgjidhjes sd mosmandveshJes.

me. proceduri giyq6sore

30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miqdsore pdr zgiidhje tit

n€ pajtim me KVK.

Neni 43 Zsiidbja e

43.2 Para n€nshtrimit te konttates pal6t te vendosin per menlrdn e zgjidhjes se mosmaffEveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

a)
b)
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KUSrITE]] E VECANTA
Numri i k,cntrat€s: 626-23-945G5-2..1/C147

K.VK nd vijim do te plotesojnd dhe/ose nfrysho.ine KpK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi a,to td KPK.

t!.(*1.net-r.!i-ytolCliyin e .KttK ianE dhpnt, sipas nevojds, nit shinimet ku,ryive ft pemendura pdr nenet
pErkatilse t€ KPK. Fshini atojo rclevanteJ

I,€rshkrimi i nenit Neni. Nr. Ku.Shtet dhe detyrimet

Kushtet e Veqanta
td Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit p6rkat6s n6 KpK
AmandamentjmevModifikjmi i Nenit parkatds n6 KpK mund te
bdhet vetdnn me p6lqimin e te dyja paldve kontraktuese.

Ligji izbatueshdm
2.

Ligjpt e Kosoves qe jand ne fuqi do t6 zUatohen peir te glitna
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksion clo G tetd gjykata pdrkattise nd prishtind.

Gjuha e pdrdorur do te jetd gjuha: Shqipe.

F'ergjegj6sia dhe
Sigurimi i

K:ontraktuesit
3.

Shqma minimale e sigurimit do td jetE: 

-
Perbjegjesia e kontraktuesit 6shte ne rast te shkaktimit te
ddnteve ner persona, staf apo objekte pdrreth, do t6
konirpensoj td gjitha demet e shkaktuara.

Programi 4.
Korltraktuesi do ti kryej td gjitha pundt ne baz6 te planit
dinilntik te dordzuar me tenderin e trj, 60 ditd pune nga data e
ndnshkrimit td kontratds.

Inspektimi dhe
testimi

5.

l\lenaxheri i Projektit:

Menaxheri i projektit dhe mbikdqyrdsi i drejtperdrejte i
projektit do te caktohet me vendim nga ana e kryetarit td
Korhunes.

Fillimi i pundve 6. Data e fillimit te punimeve sipas planit clinamik te konkaktuesit
do tE iete mL': 26,19.2023

Pdrfundlmi i

puneve 6.1
Punlet do td ekzekutohen nd bazd te planit dinamik t6 cilin e ka
pariiqitur kontraktuesi nd tenderin e ttj. Dit6t e punds do te
llog,ariten sioas regjistrimit nd ditarin rl pr.lnds.

Permirdsimi I

defekteve 7. Periudha pair pdrmirdsimin e defekteve esht6 5 dit€ pas
doriizimit td kiirkesds (Vdrejtjes) nga ana e Organit
Mbi{<eqyr6s t6 kontratds.

Fillimi i realizimit td
pundve (dor6zimi i

v{-'nd punishtes)
8.

Datia e posedimit te vend punimit do te jete menjeherd pas
n6nshkrimit td planit pdr menaxhimin e kontrates, plani i

menaxhimit te kontrates do te bdhet brenda 2 dit€ve oas
nenBhkrimit te kontratds.

Demet e likuiduara 9.

Ddnnet e likLriduafa per te gjitha Pundf jane [0,2S%] n6 dit6,
te pundve tii pa dordzuara/realizuar per nid ditd vonese.
Aubriteti Kontraktues mund t'i marnS demet e likuiduara te
barabarta nte deri nd njd maksimurn prej [10 %l td vleres
totale te kontratds.

Shufna malisimale e demeve te likuiduara per t6 gjitha pun6t
dshl:E 10 ok e Qmimit final td Konhatds,
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Garacioni i

kualitetit te pundve 10.

Ga
Pa
ko,
pu
ko'

ancioni i kualitelit td puneve do te jete 12 muaj.
t pdrfundimit te punimeve para pagesds s6 fundit
ttraktut si duhet tE sje E garancinonin per kualitet te
imeve ne vlere 10ot5 te shumes sE pergjithshme tC
||Jates b vlefshem per 13 muaj,

Parapagimi 1',] Sh ma e Parapaglmit 6sht6: N/A
Mbajtja e Parasd 12. Sh ma e parave ld mbajtura 6shte: N/A

Pagesa e mjeteve 13.

Aut
cer
cer
ekz

rriteti Kqntraklues duhet te paguaj Kontraktuesit shumen e
fikuar nlla Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e Cdo
fikate me te cil6n vdrteton pjesen e perfunduar te puneve td
lkutuar $ipas kontrates.

Siguria e
ekzekutimit 14.

Sh
Ko
ner
90

ma e' sigurise se ekzekutimit eshte 9,164.85 €.
traktuesi do ta dordzojd sigurind e ekzekutimit para
shkrimit te kesaj kontrate per kohdzgjatjen e periudhes prej
litdve.

Pagesa pas
shkeputjes se
kontratds

15.

Pe
pel
Ko
cila
me
pul
sp(

qindja qd do td zbatohet p6r vleren e puneve qd nuk jane
unduar, qd pdrfaqeson koston shtese te Autoritetit
traktuesin per kompletimin e Puntive,6shte perqindja te
1e nxjerrg Organi Mbikeqyn5s ne bashkdpunim me
raxherin e projektit pas kontrollimit dhe vlerdsimit ta
eve tE mbetura pa u perfunduar sipas kesaj kontrate dhe
cilikimeve teknike ne dosie te tenderit.

Zgjidhja miqdsore

mosmarreveshjeve
16.

Pa1

mt(
nJo
mo
var

it do t6 tentojne qd ti zgjidhin mDsmarrgveshjet nd menyrd
-asore. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarreveshje palet do ta
tojne njera tjetrdn me shkrim per pozitdn e
imarreveshjes dhe do ti sugjerojnd pal6s tjeter mbi
antin e zgiidhies se kdsai mosmarreveshie.

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyqesore

a)l
sia
te
Gir
teg

;do mosmarrtiveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin
3 ekzeliutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur
zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do tE dorezohet nd
kat€n Komerciale ne Prishtine, ne pajtim me
slacionin nd Kosovd.
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REPUBTIKA E KOSOiVES - XOSOVA CUMHIURIYETI
REPIJIBLIKA KOSCIVA - RIIPUELIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIIIESI - KOMUNA E MAMUSHES
OPSTINA MAMUSA - MUNICIPALITY OF MAMUS/T--=,-EqE'i"[iF]'ri-:

N r"TFiok u rlin iETzr6-lt3:02E6:5:t:1
Nr.TBrerutsh-E-m:IiZA,-nAf --lAl

NDERIMt I KANALtztMEVE Nii KorruNEN ri MAMLtsriE
A K \NALIZ-IM FEKAL

Nr.
rendor NjEsla Sasia Qmimi nj€si

(€)
Cmimi total l|le

]'VSH (€)

1.1

rlcnrrnl I Kanuenl nlc shonJa rrezlku nC zonat ku do te
punohct kanalizimi sipas proJektjt detal ,gjatd koh,5s sa
zgjatin pulimet.Llog nd 1l1,

1I' 636.20 € 1.50 € 954.30

t.2

teknike. Llog ne ml

Punet parapergaritore, shtinimi gjeodezik i*th" *ff,kirri i-
tmsese sd ,4eter td kanali2,imit ,nd matjet gjeoclezille td
pdrfshiher te gjitha puniit e pdrmendura nd kushtclle
pdrgjithshrne dhc teknikc, po ashru te maten tliiznii,elet clhr:
td mundesohet kyqja e kolLektorve te vjeter nd kolektofin e fi .
kyqja dhe shkarkimi i gropave se,ptike elzistuese ni
rrjetin 0 rli td kanalizimit sipas projektit dhe detaleve

m' 636.20 € 1.50 954.30

L3

l'astrnni I tererit nga mbeturinat,e nguta nddltimole
,shkurral drunjet e pyllezuar - ne zoriat ku do td kalojd traseja
e kanalizimjt - Pastritni i f/fe bdhet normal me rrje,lhdll e
kanalizimit me ger€si 3m pdr ti rnLrnd€suar futjen normale te
makinerisd pdr gdnnim si Che largimin e tyre ne deloni,
Deponjn e cakton hvestitori.. N6 kdre pozicion peifshihet
edhe dc]noltirni I rethojave dhe kthirnin ne gjerdjet,p nre
parshme pas pdrfundimit t5 punimve, Llog .nd m,

ln2 |,2'72.40 € L50 r,908.60

t.4

Demolimi i ffjetit ekzistues te vjeter:, pastrimi i ter.ert t dhe
krijimi i kusirteve ndertimore per instalinrin c rljetifte ri.
Llog ne m' ue te gjitha shpenziutet

m- 200.00 € 0.50 € 100.00

GJITI ILSf J I'L'N IMET PRFC;AI)ITORE € 3,c) | 7.20



2 PUNET E DHEUT

2.1

Gdrmimi dhe Hapja e karnlit pdr tokd f shote td I
kanalizimi Fekal dhe gieresi te neVpjshme pEr pu
dispozites sg projektit .

Pas hapjes sd kanalit te ngjeshet md vibratorpjesr

atego se III-VII nd thell€si prej 0.8 m' deri nd thelldsind 6.0 m' pdr
r€ duke percjelld t€ giitha pikat gjeodezike sipas profilit gjat€sore dhe

e trases se karalizimit.

Pundt me rnakineri (90%1 m3 r,968.24 € 1.80 € 3,542.84
Pundt rne dord (10%) m3 218.69 e 1.80 e 393.65

2.2

Giirmirni dhe hapja e dheut per tokd fushore td ka
inerte per hapjen e pusetave td kanhlizimit ndba

;gorisd III-VII dukg llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale
e td detaleve , skicave tE pddshire ng projekt.

Punet me makineri (90%) m3 I t4.44 e 2.00 € 228.89
Pundt me dord (10%) m3 t2.72 c 2.00 e 25.43
Furnizimi, hansporti, shtfirja nivelilimi ngjeshja
i shtreses se nen bazes se pusetes qga rnateriali p

se te beonohet kineta(Bazamenti pdsetds) ,Fraksi(
63 ) mm me fashdsi te slrtreses t:20 cm si dhe ng

me cilinddr vibrues de sa te fitohet moduli i ngi(
Mv:250 kglcrA . Materiali i perderur duhet tej(
me ateste panprake dhe ate sipas dormave dhe st

Vrejtje : Pas pdrfundimit te kesaj s$trese kompani
punekryese eshte e obliguar ta shq).ttoj testin e r
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek men€ixhed kontlatii

lhe punirni

rror pafa
r (0 deri
eshja e tij
rhjes

le i paisur

Lndardeve.

I
)dulit te

m3 9.25 € 10.00 92.48

2.4

Furnizimi dhe shtirja e R€res 0-1inm, trashesi 1

shtxati ren gyp me planifikim +3cm, dhe15cm
pdr mbulimin dhe mbrojtjen e gypi!, sipas vdrejtj
pdrshkrimeve teknike paraprake tE qpecifikuar pi
tokgsore. Gjate vendosje s€ r€rds t(t aplikohet gla
percaktuar ng bazd G rrelrullave dh9 standardeve
aplikimin te rDaterialeve ldertimore nd veper. Llo

lcm pdr
nbi gyp .

ve dhe
'punimel

rumeftia te
er

{m3

m3 198.81 c 2,00 39'1.63

2.5

Largimin e uj€rave nentoksore td cilet shfaqen gje

te kanalit, td cilet pengoj ecurin e plrnds ne instali
t€ kanalizimit. , Llog. me ore/punb me aprovim
mbikqyre

;d gdmimit
nin e rjetit
n e organit

ore/pune 10.00 € 50.00 € 500.00

2.6

Vendosja e hakis mbrojtdse siqjalizuese me g
pttrgiate gjitha hasesd sd rdetit te kanalizim
indentifikuar zondn se ku ndodhdt glpat pas :

kanalit.

rresi 3 cm
t,perta
rbulimit td

m' 636.20 € 0.10 e $.62

2."t

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sd 1

sasi td dheut t€ pdrzgiedhur pa gure me hashesi si

dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
/staciomzh, pastaj vendoset pjesa tleter e dheut dr

mbushje pdrfundimtare td terenit dbe kthimi ne gj
mdparshme , dheu I tepdr largohet 4d deponir me
deri nd 15 km largdsi.

fpit me
ras skicave
lusete
ri ne

€ aGrt

m3 1,192.88 € 0.80 954.30

GJ1THESEJ PI]NIMET E DHEUT € 6.198.83
3 PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE 1 ] KANALIZIMIT)



3.1

Fumizimi dhe punimi i bazamentit te pusetave p
25130 te amuar me klasd te anhatures S-4
trrchFci .l-)S Oem i nannrchltlechahl h.' ,,;i n-

ej betont C
)0/500 ne

cop9 16.00 € 80.00 1,280.00

(1.7x1.7)m' ,si dhe punimi ikinetd! sd pusetes d
ramjen e duhur ne drejtirn tE rrjfdhiis sd kole
detalit teknike tC prezentuar ne projekt. Ful
nontimi I tubave te betonit 0800 mm ng
palalabrikuar I pap€rshkueshEr$ nga uji.
ekzekutuese eshtd e obliguar qe ta $eje montimin
nd n1es g)?ave ne mgn}Td profegionale duke
montirnit te gypit mbi kinete dhp vazhdon m
ngritje deri t€ kuota gjeodezike td pdrcaktuar
giatesore te projektit t6 perfshir€ bdhe konuset
Lidhja e gypave ne mes veti biihpt me llaq gir

raport te re9etes l:3. Ne kdtg pozicion pdrfl
Furnizimi dhe punimi i shkalleve 4ga metali fi 2
koruziv i cili perforcohet me bulpna M8 te ci
montohen ne pusetat kontnolluese tne thelldsi te
cm te hapit td shkalllds deri ne thellesing e ne!
zbritje dhe ngritje sipas e skicds dhe detaleve td 1

projekt.Log n€ cop€ me te giitha shpenzimet d
latt€cekura tg perfshira nC kete projekt.

Lke i dhen€

itoflt srpas

izimi rlhe

betoni I
Kompania

Jhe iidhj en

illluar prej
laftdsi t€

nd profilin
pa kapak6.

lentoJe me
hihet edhe

: mm ELnti

rt duhel td
enies 2!=30

rjshme pdr

dr fshira.nd
e pune$ €

i

Furnizirni dhe vendosja e kapakeve td pusetav @6

nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga go.

depertimin e ujerave atunosferike nd puseten e kan
fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt.

0mm,
ra per mos

rlizimi cope 16.00 € 20.00 € 320.00

3.3

Vendosja e unazave p€r nivelizimin e depetjmit t
dhe mbeshtete ne kinet pdr shkarkirfiin e kontnollr
puseGs duhet perforcohet me fogal Uag me mpolt
Verejtje : Gjatd ekzekutirnit te punipeve duhet pa

rrjedhja para se td futet ne puset uji fekal dhe mos

tsyprr r ![ rurer ue p vnz'uus s'pas projsKrrr ,
am te ujitkanalizimit nd pusete, unaza re kinet dhe ne depeftimin e

[:1 sipasi skicds sd projektit.
ff kujdese qd te nddrTmiffen te gjitlB masa izoluese qd parandalohet
ihkaktohen ndotie ambientale.

Unaza DN 630 mm p€ 32.00 € 5.00 € 160.00

3.4

Fumizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali H)

kaualizinit, duke pdrcjellur niveli4in dhe pjdrrtd
vendosur unaza l1ga goma ku lidh€n gypat p& td p
gl'esendeve td nguria td cilitt bllokojh€ g)?in. Gjat
ne prerjen terthore dhe gialesore po ashtu te rlesp(
pasi t€ filloj vendosjen dhe instalimin e gypave du

)PE kualiteti PSN 8, p€rgiati, giithe giatdsis€ sg ftases sd

in e ramjes nd bazd projektit, me td gjitla elementet percje ese duke
rrandaluar levizjen e gypave dhe duke pamund6suar hyrjen e

ekzekudmit te projektit te nespektohen detalet teknike te pefshire
ktohen kuotat gieodezike te perfshira projekt. Vdrejqje : Pundkyesi
ret ti do:zoj atestet e mate aleve konform specifikacionit teknik te

GYP HDPE PSN 8 DN 630 mm m' 655.52 € 44.00 € 28,842.88
GJITHESEJ PTINIMET LATUESE € 30,602.88

NR REKAI ITULL]MI I PROJEKTIT
GJITHESEJ PIINIMET PREGADI IORE c 3,9l'7 .20

2 GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT € 6.198.83
3 GJITHESEJ PUNIMET I,ATUESE € 30,602.88

TOTALT ME TVSH € 40"718.91



B KANALIZIM 1

Nr.
rendor Pershldmi ipozicioneve \j€sla Sasla Qmini njOsi

(€|
qmimi toarl m€

TVSH {€)

l.l
Sh€rrirni I kanticrit me shenja rreziku nd zonat ku ilo td
punohel kiinalizirni sipas projektit detal ,gjatd kohes sa

zgial.in punimet.Llog ne m'
m' 100.08 € 1.80 € t80.14

t.2

Puntit parapdrgatitore, sh,inimi gieodezik si clhc vrlrifikini i
trasesii sd vjatdr td kanalizi|nit ,nd matjet gjeodezikc td
pdrliihiherL td gjitba punel e ponneDdura ne kushtet e
pcrgjithshme dllc teknike, po ashtu td maten diiznivr:let dhe
td Lnundesohet kyqja e kclektorve t€ vjetdr ne koltiktorin e ri ,
kyqja dhe shkarkimi i gropavc ssptike elzistuelie re
rrj0{in e ri td kanalizimit sipas p|ojektit dhe detalevc
tekrike. Llog nd nrI

lt) 100.08 € 1.80 180.i4

t.3

Pastrilni I terenit nga mbcturinat e ngurta lrderdmorc

,shkruret dunjdt e pyllezuar - ne zonat ku do td krilojd traseja
e kanalizillit. Pastrirni i fyre bdhet normal me n.jtidhdn e

kanalizimit nre gerdsi 3m per ti mundesuar futjen honnale td
rnakinerisii pdr gdlmim si dhe largirnin e tyre nd dbponi,
Deponil e cakton Inveslirtoti.. No ketd pozicion ptirfshihet
edlle dernolirni l rethojave dhe kfhimin ne gjendjetd md
parslufte pas pdrfuDdimit td punimve. Llog .ne rn,

m2 300.24 € 1.80 540.-ll

crIl'H IISEJ PU NIMET PR!,GADITORE € 900.'t2
2 PUNE'T E DHEUT

2.1

Gdrmirri dhe Hapja e kanalit per tokd ftishore te klategorisii III-\rll nd thcllijsi prej 0.il rn'deri n€ thellcsinc 6.0 nr'per
kanalizimi Fekal dhe glerdsi td nevojshne per pu[0 duke ]pcrcjclld te gjitha pikat gjecdeziko sipas profilit pijatesore dhe
disp,,zitcs se plojektit .

Pas hapjes se kanalit te n14ieshet me vibratorpjesa e trases se kanaliziItrit.

Punilt me rrakineri (900/o) mJ 450,36 € 2.00 c 900.72
PLLrriit rre,lord ( I 0olu) m3 45.04 € 2.00 c 90.01

2.2

Gdrnin.ri clhe hapja e dheut pgr toke fushore te kalegoris€ tll-VII duke llogaritur edhe dcponi e rnbuslrur me matcrilale
inefie p,jr hapjen e pusetrlve te kanalizimit nd ba,,e ie detaleve , skicave te pdlf'shird rno projekt.

Pundt rre rnakincri (907o) m3 36.00 e 2.00 c 72.00
Punet rne dore (10%) rn3 3.60 e 2.00 c 7.20

2.3

FrirriziLni, transporti, shtlirja nivelizimi ngjeshja flhe punirni
i shbesds rie nen bazes s: pusetds nga maleriaii g!,rror para

se te beoDohet kineta(Ba2:amenti pusetds) ,Fraksion (0 deri

63 ) lnn Dre trashdsi te shhesds t'=20 cm si dhe ngjeshja e t.ij

me cilindEr vibrues deri sa t€ fitolrrlt noduli i ngjeplrjes

Mv:250 kg/cnr2 . Materiali i perdorur duhet tejefe i paisur

lne atei;t€ pamprake ,dhe ate sipas normave dhe standardcvc.

Vrejtje : Pas perfuldimit te kcsaj shtresc konpanih
puodkryese gshtd e obliguar ta shclvl toj testil e nrodulit te

ngjeshjcs rJhe ta prczcntoi tek menaxheli kontfatei.

n3 1.73 € 2.00 3.tl()



2.4

Fumizimi dhe shtrirja e Reres 0-linnr, trashtisi I
shtratin nen gyp me planifikim +3cin, dhe 15 cm
dhe anash gypit pdr mbulimin dhe rlnbrojtjen e gy
ver€jtjeve dhe p6rshkimeve teknife paraprake t
specifikuar pdr punimet tokesore, Gjatg vsndosj
aplikohet glanumetria td percaktua4 ne baze te rI€
standardeve per aplikimin td materfaleve nddrtirnr
vepdr. Llog m3

icm pdr
olbi $p
it , sipas

se reres td

Jullave dhe

re nd

rn3 100.88 2.O0 201.7 6

2.5

Lalgimin e uj€rave ndntoksore te cll€t shfaqen gir
te kanalit, td cildt pengoj ecurin e p[n€s n6 instali
te kanalizirnir. , Llog. rne ore/pune me aprovim
mbikqyre

ld germimit
nin e rrjetit
n e orgamt

ord,/pune 15.00 € 50.00 € 750.00

2.6

Vendosja e trakds mbrojtdse sinj4lizuese rne g
pgrgiatii gjitha trasese se rjetit te kanalizim
indentifikuar zondn se lcu ndodh{t gypat pas
kanalit.

sresi 3 cm
t , per'ta
rbulimit t€

m' 100.08 € 0.10 € 10.01

Fumizimi dhe shtrirja e zhavorit 0-63mm per mb
karalit. Gjate vendosjes se zhavori! t€ aplikohet g
e p&caktuar nd bazd td rregullave dle sfandardevr
aplikimin tg materialeve ndErtimor! n€ veper. Llo

rlimin e

anumetria
pdr

rm3

m3 315.25 2.00 e 630.50

'SEJ 
PI.INIMET E DHEUT e 2.66s.72



3 PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE'I E KANALIZTMTT)

3.1

Fumizimi dhe punimi i bazamentit td pusetave p

25130 t€ armuar me klase te arhatues S-?

trashesi d=25.0cm i pap{trshkuesh€m nga uji rne

(1.'7x1.7)m ,si dhe punirni i kinetQs sd pusetes d

ramjen e duhul nd drejtim td rrledhds sd kok
detalit teknike td prezentuax ne projekt. Fu
montimi I tubave te betonit q800 mm nC
parafabrikuar I papdrshkueshdrn nga uji.
ekzekutuese dshte e obliguar q€ ta f€jd montimin
nd mes gl4rave nd menlre profeirionale duke
montimit te gypit mbi kinetd dhe vazhdon rn

ngritje deri te kuota gjeodezike td percaktuar
giatdsore € projektit td pdrfshir€ edhe konuset
Lidhja e gypave ne mes veti b€het me llaq qi
raport te rogetes 1:3. Nd kdt€ pozicion pdrf
Furnizimi dhe punimi i shkalleve 4ga metali fi 2

konuziv i cili pelforcohet me bulona M8 te ci
montohen ne pusetat kontrolluese ne thellesi td
cm le hapil te shkalllds deri nd tl1ellesin€ e ner

zbritje dhe ngritje sipas e skicds d$e detaleve t€
projekt.Log nd copd me td gjitha shpenzimet d
lartecekura td perfshira nij kete projbkt.

'ej beto i C
00/500 me

dimesnione

fte i dhen€
(orit sipas

rizimi dhe

I betoni I
Kompania

dhe lidhjen
illluar prej
) laftesi td

ne profilin
pa kapakd.

xentoje rne

hihet erlhe

I mm anti
at duhet te
enies I:30
rjshme per
rdrfsbira nd

re pundf td

cope 3.00 € 80.00 240.00

3.2

Fumizimi dhe vendosja e kapakeve td pusetave @

nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga go

depertimin e ujerave ahnosferike ne puseten e kar
fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt.

i00 mm
na per mos

rlizimi cope 3.00 c 20.00 e 60,00

3.3

Vendosja e unazave pdr nivelizimiri e depdrtimit t
dhe mbgshtetd nd kinet pdr shkarkiririn e kontnoll
pusetds duhet porforcohet me fogal llaq me raport
V€rcjtje : Gjatd ekzekutimit td punilneve duhet pa

njedhja para se te futet nii puset uji fekal dhe mos

i gypit I cili fulet nd puset€ betoni me dimenzione sipas projektit ,

Lara td qjit kanalizinit ng pusete, unaza nd kinet dhe nd depdrtinin e
l:l sipasi skicds sC projektit.
u kujdese qe td ndgrnnirren td glitha rnasa izoluese q€ parandalohet
shkaktohen ndolje ambientale.

Unaz a DN 630 mm cope 6.00 € 42.00 € 252.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gtpave nga Materiali Hl
kanalizimit, duke pdrcjetlur niveli4in dhe pj€ntd
vendosur unaza nga gomzr ku lidheq gypat pdr td p
gjesendeve te ngurta td cilttt bllokojpd glpin. Gjat
ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespr

pasi te filloj vendosjen dhe instalimin e gypave du

)PE kualiteti PSN 8, pilrgiate gjithd giatesise se trases sd

in e ra4jes nd baz€ proJektit, me tg giitha elementet percjefese duke
randaluar levizjen e gypave dhe duke parnunddsuar hy,rjen e

) ekzekulimit te projoktit te rrespektohon detalet teknike te perfshire
ktohen kuotat gieodezike te perfshira projekt. Vdrejtje : Pundkyesi
ret 1i dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit tekrik rC

GYF HDPE PSN8 630 nm m 100.08 € 50.00 € 5,1t04.00

GJITHESEJ PLTNIMEI LATUESE € 5,556.00

NR REKA ITULLIMI I PROJEKTIT
I GJITHESEJ PLINIMET PREGADI]TORE e 900.72
2 GJITFIESBJ PUNIMET I] DHEUT c 2,665.'12

3 GJITHESEJ PI},IIMET LATUESI € 5.556.00
TOTALI MIE TVSH e 9,122.44



c KANALTZIM 2
Nr.

rendor P€rshkxird i pozlcioneve Nj€sia Sasia
qmimi qi€si

(€)
qmimi total me

:tvsfi (€)

l.l
Shtjrrimi I kantierit rre sheqja rreziku ne zonat ku go te
pr.rnohet kanalizimi sipas projettit detal ,gjat€ kohlds sa

zgjatin puninlet.Llog ne rn'
ir' 205.22 € 2.00 € 4t0.44

t.2

Pun0t parapergatitore, shenimi gjeodezik si dhe v,u ilikirni i
trasesii sd vjeter td kanalizimit,nd matjet &ieodezikc te
pdfirhihen td gjitha pun61. e pdlmendura ne kushret e

pdrgjithshme dhe teknike, po ashtu rc n'laten diiznivclet dhcr

td rnundesohot kyqja e kc,lekton;e te vjeter nd kolijktoril c ri ,
kyqja dhc shkarkimi i gropave septike elzistueDe nb
rrjeriin e ri t€ kanalizimit sipas proiektit dhe detdleye
teknike. Llog ne rn I

ln' 205 )2 c 2.00 410.44

l.l

Pastrill1i I terenit nga mbotulinat,a ngufta ndcftimcrc
,shk rret dlunjdt c pylldzuar - nd zonal ku do td k{loje tlaseja
o kanaliziurit , Pastrimi i tyrc behol nomral me njodhdn c

kamlizimjt me gert:si 3ttl pdr ti mund€suar futjen norrnale te
makinerisii pdr gdrmim si dhe Iargirnin e tyle nd dEponi,
Deporin e cakton Investitori.. Nd ketO pozicion piirlshihet
edhe clemolimi I rethojave dhe kthimin ne giendjeld md
parshmr; pas pdrfundimit td puDirnve. Llog.nd m?

m2 615.(r6 e 2.00 1,231 .32

C.TITHESEJ PUNIMET PRI'GADITORE € 2.052.20
2 PUNE'I'E DHEUT

2.1

Gerrnimi dhe Hapja c kanalit pdr toko fushore te llategorise III-Vtl nii tbellcsi prej 0,1irn'deri nC thellosind 6.0 m' per
kanalizimi Fekal dhe gielesi t€ nevojshme pdr putrc duke percjelld t€ gjitha pikat gjec,dezike sipas profilit gjatdsord dhc
dispozitds se projektit .

Pas lupjes s€ kanalit te ntgjeshot me vibrator pjesar e trases sd kanalizimit.

Pundt nre nrakineri 1900/o; m3 923.49 F, 2.$0 € I,ii46.98
Punilt rne ,lord (10%) n3 92.35 € 2.00 € 184.70

2.2

Gerrnitni dhe hapja e dheut pdr tol€ lushor e t€ kategorisd III-VlI dukc llogalitur edhe depori e mbushur mc natcfjlale
inerte per hapjen e pusetave te kanaljzimit nd bai.c te detaleve , skicavc te pdrfshird nd plojekt.

Punit nre nrakineri (9070I lD3 60.00 €. 2.00 € 120.00

Pundt nre,Jore ( 1006) m3 6.00 € 2,00 € 12.00

2.3

Funrizimi, transporti, shtlirja nivelizirri ngjeshja dhe punini
j s}trcsiis sO ndn bazcs sd pusetos nga rnatoia]i g]uror para

se te beonJhet kileta(Ba,.amenti pusetes),Fraksicin (0 deri
63 ) mrn nre trashdsi td slrLtres6s t:20 crn si dhe ngjesJrja e tij
me cilinder vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeislles
Mv=250 kg/cnr2 . Materiali i perdorur duhet tej(lte i paisr.rr

me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standarder'e.

Vrejtje : Pas pdrfundiruit G kesaj slrtrese kompanil
punekryese dshto e obliguar ta shqlrtoj testin e nrbdulif td

ngjerihjes,lhc ta prezentoj 1ek menaxhod kontratcr.

1l13 2.89 € 2.00 5.78



2.4

Furnizimi dhe shtrirja e RErds 0-llnm, trash€si I
shtratin tren gyp me planifikim +3c{n, dhe l5 cm
dhe anash gypit pdr mbulimin dhe rfbrojtjen e gy
verejtjeve dhe pershkimeve teknike paraprake t
specifikuar pdr punimet tokdsole. Gjat6 vendosj,
aplikohet glanumetria tg percaktuai ne bazd te rle
standardeve per aplikimin te matedbleve ndeftim(
vepdr. Llog m3

icm p€r

nbi gyp

it , Eipas

sd rdrds te

Ellave dhe
re ne

m3 133.39 g 2.00 266.78

2.5

Largimin e ujdrave nentoksore td ci]let shfaqen gir
te kanalit, te cilet pengoj ecurin e p1.nds n€ insiali
G kanalizimit. , Llog, me ore/punp me aprovim
mbikqyre

:e germimit
nin e njetit
n e organit

ord/pure 15.00 c 50.00 € 750.00

2,6

Vendosja e trakes mbrojtese sinj{lizuese rne g
p€rgjatii giitha tlasese sd njetit td kanatizim
indentifikuar zondn se ku ndodhet glpat pas
kanalit.

3rdsi 3 cm
I,pdrta
$ulimit t€ m' 205.22 € 0.10 e 20.52

2.7

Fumizimi dhe shtrirja e dlavorit 0.i63mm psr mb
kanalit. Gjate vendosjes se zhavorix tg aplikohet g

e pdrcaktuar ng bazd te rregullave dh€ standardevl
aplikimin te matedaleve nddrtimorq nd vepdr. Llo

rlimin e

anumetria
pdr

im3

m3 591_03 € 2.00 c 1,182.06

JSEJ P(NIMET E DHEUT e 4.388.82



l PUNI'l' LATUESE ( VFNDOS.l,a, E GYPAVE 'tlE KANAIZII\41T)

l.l

Frunizirni dhe punimi i bazamentit. te pusetave prej betonj C
25130 td annuar me klasd te ar:matures S-rlO0/500 n.re

trashesi d,=25.0cm i papershkueshern nga uji me dirnesnionc
(1.7x1.7)rn',si dhe punirni i kinates sd pusetes duke idhcue
ramjen e dubrr nd dfejtim te qedhes se kol€lktorit sipas
dctalil teknike te prezentuar nti projekt. Furinizjrni Che

montinri I tubave tO betonit 14800 mln ngp betoni I

parafabrikuar I papershkueslrem nga uji. Kompania
ekzekutuese dshtg e obli6iuar qd to bdjd montimin dhe Iidlrjen
ne rnes gypave nO menyre prcfcsionale duke fiLlluar prej
montinit te gypit mbi kinetd dhe vazhdon me lartdsi te
ngrilje deri t€ kuota Aieodezike td percaktuar nii profilin
gjatdsore te projektit td pdrf'shir€ edhe konuset pa kapzLi(e.

Lidhja e gypave ne me$ veti trehet me llaq girlrentojc mo
raport te rcAetds li3. Ne k6td pozicion perllihjhet edhe
Furnizirui dhe punimi i shkalleve nga rnetali fi 22 mrr anti
korruziv i cili perfbrcohet me i:ulona M8 td cilal duhet td
montohen nd pusetat kontrrolluese me thell€si td i.enies l"-.30
cm te hapit td shkallles deri ne thelldsino c ner;ojshnre pdr
zbritje dhr: ngritje sipas c skicds dhe detaleve t€ pefshifa n€
projokl.Log ne copo lne td gjitha slrpenzinet dhe punot td
lart€cekurir td pdrfshira nij kete pfojekt.

cop0 5.00 € 80.00 400.00

3.2

Fumizimi dhe vendosja e kapakevo te pusctav O600 mm
nga matefiali kompenzit izoluar rr1,] diktuu trga gotna pe[ oros
depertimin e ujcrave atmosferike ne pusetcl e kanllizimi
fekal. Sipas detalite prezentuar ne projekt.

copd 5.00 € 20.00 € 100.00

3.3

Ven<losja : unazave p€t rLivelizirnin e depdrtinit tJ gypit I cili fulet nd pusetd betoni rnc dirnenzione sipas pro-iektit ,

dhe mbdshtete ne kiuet piit shkarkimin e kontr'follrrara te uiit kanalizimit ne pusete, uDaza ne kjnet dbe nd depeilirrrn e
pusetds duhet perfbrcohel. ne fbgaI llaQ me laport l tl siparii skices s€ projektit.
Vdtejtje : iGja16 ekzekutirnit td punimeve duhet patur kujderrre qe 1e nddumirretr td gjitha nasa izoluese qe ])arandalohet
njedhja para se te lirtet nii puset rii fekai dhe rnos shkaktohen ndotje ambjentale.

U.aza DN 300 urm cope 10.00 s 5.00 c 50.00

3.

Furnizin'ri dhe vendosja e gypave nga Materiali HJ)PE kualiteti PSN 8, pdrgat€ gjithd giatdsise se h.ases sd

kanalizinlit, duke pdrcjellur nivelinrin dhe pjeut6\in e rarnjes re baze prdektjt, rne id giitha elclneltet percjeilese cluke
vendosur |naza nga goma ku lidhen gypat per td FtarandahLar levizjen e g)?ave dhe drLke pamuuddsuar hyljen c
gjcsondeve te ngurta G cilet bllol(ojnc gypin. Gjate ekzckutinit t.r projektit l.e rrespcktohcn detaiet tcklikc te perl-shirc
ne prefjon terthoro dhc gjatcsorc po asblu te respoktol'ren l<uotat gjoodezike tc perf.bhjfa pfojekt. Vdlejtie ; PrLndkrycr;i
pasi le filloj vctldosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dofzoj atostet e matcrialeve kulfouu specifikacionit tcknik t6

GYP IIDPE PSN8 3 l5 urm nt' 205.22 u 14.00 € 2,871.08
G.IfTH ESEJ PUNIMET LATUESE € 3.423.08

NR REKA]PITULL,IMI I PRO.I EKTIT
I GJIT'FIT'S]JJ PUNIMET PREGADITORE € 2,052.20
2 GJI'T'I'LE'Si],I PUN1MET ]] DHEIJT e 4,3 )tx t2
l GJIl'I.LESI],I PUNIMET LATUES E € 3,423.08

T'OTALI MIE TVSH € 9,864.10

I<ANA.lLlzllil 3



l.l
Shdnimi I kantierit me shenja rreziltu nE zonat ku
punohet kanalizimi sipas projektit detat ,giate kot
zgjatin punimet.Llog ne m'

lo tg
ts sa m' 165.56 € 2.00 e 331.12

1.2

Punet parapergatitore, sh€nimi gjecidezik si dhe v
trasese sC vjet€r td kanalizinit ,ne ftatjet gjeodezj

perfshihen tii gj itha punet e pdrmendura nd kusht(
pdrgi ithshme dhe teknike, po ashtu td maten diizn
td mundesohet kyqja e kolektorve tf vjeter ng kol
kyqja dhe shkarkimi i gropave sqptike elzistu€
rrjetin e rl tG kanalizimit sipas pr{jektit dhe det
teknike. Llog n€ m1

rifikimi i

velet dhe

ktorin e ri ,
enE
leve

m' 165.56 2.00 331.t2

Pasftimi I terenit nga mbeturinat,e { guria nddrtim

,shkunot drunjot e pyllezuar - ne zqnat ku do te k
e kanalizinit . Pastrimi i tyre behettnormal me rrj
kanalizimit me ger€si 3m per ti mundesuar futjen
makineris€ pdr gdnnim si dhe largiqnin e tyre n€ d
Deponin e cakton Investitori., Ne kEto pozicion p

edhe demolimi I rethojave dhe kthitnir nd giendj(
parshne pas perfundinit te Llog .nd m'

Ie
loje traseja
dhdn e

tormale le
)pom' i
rfshihet '
.d md

m2 496.68 € 2.00 993.361.3

GJITHESEJ PL'NIMET PREGADITORE € 1,655.60



2 PUNET E DHEUT

,>1

Cdnnimi dhe Hapja e kanalit per tqke firshore te l
kanalizimi Fekal dhe gjerdsi td nevojshme pdr p!
dispozitds se projektit .

Pas hapjes sd kanalit td ngieshet mE vibrator pjesl

ategodse III-VII ng thellesi prej 0.8 m' deri nd thellesine 6.0 m, p6r
ld duke percjellii te gjitha pikat gieodezike sipas profilit gjatdsor€ dhe

e bases se kanalizimit.

Punet rne makineri (90%) rn3 745.02 c 2,00 e 1,490.04
Pundt me dorE ( l0%) m3 14.50 2.00 € 149.00
G€rmimi dhe hapja e dheut pA tokt fushore te ka
inerte pijr hapjen e pusetave td kanalizinit neba

egorise tlI-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushut me materilale
:d td detaleve , skicave tb pdlfshir.t! nd prol ekt.

Pundt me makineri (90%) m3 43.35 e 2.00 € 86.70
Punet me dore (10%) m3 4.34 € 2.00 € 8.67
Fumizimi, transporti, shtrirj a nivelilimi ngjeshja
i shtresds ss ndn bazds s€ pusetds l.rga rnateriali g

se td beonohet kineta(Bazamenti pdsetes) ,Fraksic
63 ) mm me trashdsi td shtreses t:2p cln si dho ng
me cilinder vibrues deri sa te fitohet moduli i ngi€
Mv=250 kgicm2 . Materiali i pdrdqrur duhet tej(
me ateste pamprake dhe ate sipas 4ormave dhe st
Vrejtje : Pas pdrfundimit td kdsaj sfltrese kompani
pundkryese eshte e obliguar ta shq$toj testin e m
ngieshjes dhe ta prezentoi tek menqxheri kontrater

lhe punimi
rror para

n (0 deri
eshja e tij
rhjes

ie i paisr,u

Lndardeve.

)dulit tE

m3 2.89 € 2.00 5.78

2.4

Fmizimi dhe shtrirja e Reres 0-l {nm, trashesi I
shtratin nen gyp me planifikim *3crin, dhe l5 cm
dhe anash gypit pdr mbulimin dhe rtrbrojtjen e gyl
vdrejtjeve dhe pdrshkrimeve teknife pamprake ti
specifikuar pdr punimet tokesore. Gjate vendosj(
aplikohet glanumetria te percakfuar nd baze td ffel
standardeve pdr aplikimin td materiileve nddrtimr
vepdr. Llog m3

nbi gyp

it , sipas

sd rerds td
ullave dhe
:e ne

m3 166.68 € 2.00 333.36

2.5

Largimin e uj€rave ndntoksore tg cildt shfaqen gia
td kanalit, td cildt pengoj ecurin e pUnes nd instali
td kanalizimir. , LIog. rnc ore/pune me aprovim
mbikqye

€ gdlmimit
rin e njetit
r e organit

ord/ oe 15.00 € 50.00 c 750.00

2.6

Vendosja e trakes mbroitese sinjNlizuese tre gj
pdrgiat€ giitha trasesd sd rrjetit td kanalizirn
indentifikuar zondn se ku ndodhet glpat pas r

kanalit.

)rdsi 3 cm

ftulimit te m' 165.56 € 3.00 € 496.68

2.7

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit 0-63mm per mbr

kanalit. Gjate vendosjes se zhavorit t€ aplikohet g

e percaktuar ne bazd tE ffegullave dlre standardevr
aplikinrin td rnaterialeve nddrtimore nd vepdr. Llol

limin e

tnumeaia
per

m3

m3 521.51 € 1.00 € t,564.53

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT € 4,884.76
3 PTJNET LATUESE ( VENDOSJA E CYPAVE T i54\4LI1t\4tD



1.1

lFlunizimi dhe purini i bazarnentir rd pil;tute pf;i beror;rc
25130 tg amruar me klasd re aunatufes 5-.100/500 ne
trashesri d=25.0cm i paprlrshkueshen nga uji ne dimesnic,ne
(l.7xl.'7)rn',si dhe punirni ikinetds sd pusetes dhke i dhe:nd
ran]jen c duhur nd drcjtim te ryjedhds se koldktorir sipas
detalil. teknike 1d prezcntuar nd pfojekt. Furinizirni clhe
rnortirri I tubave td betonit 0800 mrn ngp betoni I
parafabrikuar I papershkuesherl nga uji. Kompania
ek2,ekutuese eshtd e oblilluar qd ta bdj6 montimin dire lidtriell
nd rnes gypave rii me yrd profirsionale duke ijllluar prei
montlinit t.a gypit mbi kinete dhe vazhdon ne lartdsi ti!
ngriljc deri td kuota gjeodczil.e 1e percaktuar nd prolilin
giatiisore te projektir td pdr.fshir€ cdhe konuser pa kapal(d.
Lidhja e gypave ne nreit veti behet me llaq girnentoje mo
raport te regetds I:3. Nd kere pozicion perfihiher e,lhe
Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti
kolnrziv i cili perforcohet me bulolla M8 tO cilat duhet te
montohen ne pusetat kontrolluese l11e thellesi te renics L.30
cm t€ hapit td shkallles deri ne rhelldsine e ner,lojshme pdr.
zbritje dhr: ngritje sJpas c skices dhe detaieve te peillsllira ne
projekt.Log nd cope me te gjitha shpcnzimet dhe pund1. 1e

lartecekurir td perfshira nii kdte pro.jekt.

cope 5.00 € 80.00 400.00

3.2

Furnizirni dhe vendosja c kapakeve td pusetav 06r)0 urn ,

rUa natcriaii kompcnzit izoluar ntc diktun rga goma per mos
depertinrit e ujerave atntosferike De pLrscten e kanalizimi
lckal.5|pilJJc|xljlcnrc/'-.nlud|rcproJekl'

cope 5.00 € 20.00 € t00.00

3.3

Vendorija {) unazave p€r nivelizinin e depe imit tii gypit I r,ili fulet nd pusete betoni 
"i; aliDe;,one r.tp"s pr.ojckrit, 

-

dha rnbdshtete ne kinet piir shkarkimin e kontnolhmm td ulit kanalizimit n€ puscte, unaza ne kinct dhe nd tlepdr.tirril e
pusel.6s duhet pdrforcohct n-le fogal llag me raport 1 :l sipasj skici:s sd projektit.
Vereitj e : Gj ate ekzekutimit td plllt ilneve duhet parul kqjde :re qd G Dddrnri) t e n td gjitha masa izoluese qe palar.rdalotrer
rrjedhja para se 1e futet 1r€i puset uj; fekal dhe nos shkaktohen ndotje arnbientale.

Unaza DN 630 mln cope r0.00 0 5.00 € 50.00
F.rnizinri dhe vendosja e gypave nga Materiali HIDPE kualiteti psN 8, pergratb giithG"re*"." tr".*,d -

kanalizittrit, duke percjellur nivelimin dhc pjerrtdiio e rarnjes nd baze projeldir, rrc td gjitha elernentcr pdrcjelldse duk,r
vendosur u[aza nga goma ku lidhen gypat pef td parandaluar ldvizjell c gypavc dbe du1<o panrunddsuar hyljcn e
gjesendaveitd ngurta t€ ciJet bllok'oine gypin, Cjati: ekzekutimit tc projekrif fe rlespektoh€n dctalet tckniie te perf'shiro
ne pterjen lerthore dhe gjatesore po ashtu te ncspqktohcn l,urotat gicodezike te pcrfshir.a projek. Veraitje : pundkr.ycsr
pasi le filloj vendoslen dhe instalirttin e gypave dulret ti dor,.o.i atcstet e lrlatet ialeve kolll'orm specifikacionit teknik te

ICYP DPE PS\8 b]O rnlr _ _- _f "t f tbts.T, 5,t,u0 € 8,273 0{)

___r GJITHI]SEJ ltrT{TME-f I,.{TUESE € 8,828.0()

NR REKAI1IT.UI-LlMi 1 FRoJEKTff
I GJITHI]STiJ PUNIMET P'RECADITORE € 1,655.b0
2 GJI'f HEST'J PUNIMET [) DHEUT' € 4,834.76
l GJI'THI]SE]] PUNIMET L,ATUEiSE € 8,828.00

TOTALI ME TVSH € | 5.368.36



E KANTI.LIZIM 4
Nr.

tendor P6rshhriml i pozicloneae NjEsia Sasia Cmimi njisi
(€)

QtDimi total me
TVSII (€)

1 l
Shdnimi I kantierit me shenja u.eziku n€ zolat ku do te
punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjate koftes sa
zglatin punimet.Llog ne ln'

tnr 159.46 € 3.00 e 4'78.38

1.2

Punit parapergatitore, shdnimi gjcodezik si dhe verifikimi i
trasese sd vjetdr te kanalizirnit,rij matjct gjeodezilke td
perfshiben te gjitha punet e pdrmendum Dd kushtcjt a
pergjithshme dhe teknike, po ashtu t€ maten diizlivelet dht:
t€ tnundesohet lcyqja e kolektorve td vjetdr n€ koliktor.in e ri ,
kyqla dhe shkarkimi i gropave sepiike elzistue!e rrd
rrjetin e ri td kanalizimit sipas plo.jeklit dhe detaleve
teknik.c. Llos ne ml

nt' 159.46 € 3.00 478..t 8

l 3

Pastrjmi I terenit nga nb,rturinat,e ngurta nddftimbre
,shkurret drunjet e pyllezuar - ne zomt ku do td kalojd tt.as{ja
e kanrLlizintit . Pastritni i tyre bdhet nonnal nre uj,ldhen e
kanalizirnit me geresi 3m per ti rmrod€suar futjen honnale ld
makineris,: per gennim si dhe largirnin e tyre ne dbponi,
Deponin e, cakton Investitori.. Ne ketd pozicion prlrtlhihet
edhe dernolirni l rethojave dhe kthin.rin n€ gjendjeltd md
parslrrru: pas pdrflrndimit te pr.lnintve. Liog .ne ln,

n)2 478.3 8 € 2.00 956.16

G,IITHESEJ PUNIMET PRTJCiI\DITORE € I,913.:i2
2 PU]\ti'I E DF]EUT

2.1

Gortrirni dhe Hapja e kanalit pdr trrke lirshore tE f,iategorisd Ill-VII ne thellijsi pr.ej 0.il rn'deri ne thellesine 6.0 n1,pef
kamliz:irni Fekal dhe gicrdsi td rrevojshme p6r punE duke percjelle te gjitha pikat gjeodezike sipas pfofilit &jaresore dhc
dispozilds sd projektit.
Pas hapjes sd kanalit td rltgjeshet ffe vibrator pjesat e trases se kanalizinit.

Pur)itt rne mrkil]eri (900/o.l tn3 717.57 e 2.00 € 1.435.14
Pun0t ne ,:lold (10%) rnj '11.'.76 € 2,00 € 143.:'l

2.2

Genuinti tlhe hapla e dheut pdr toke {ushore td kaiegorisd III-VI duke llogalitul edhe dr:pooi embushurme rnateri]ale
inerte pdr hapjer e pusetave t€ karalizimit Dd baze te detaleve , skicave te perfshird nd projekt.

Puntit rne lnakineri (90%'l rnJ 43.3 5 (: 2.00 € 86.70
Punet nre 

'1or'€ 
( l0%) rn3 4.34 € 2.00 € 8.b7

2.3

Fumizirni, transporti, shtlirja nivelizimi n&ieshja dhe punilni
i slrtresds i;€ nen bazes se pusotijs nga materiali gplor para

se td beon,rhct kincia(Ba2ramenti pusetds) ,Fraksiop (0 deri
63 ) mm nre trashdsi te sfitreses F20 cm si dhe ngjeshja e rrj
me cilinddr vibrues deri sa te fitohet modlili i ngjephles
Mv:250kg/cuf. Matefiali ipdldorur duhet tejelte ipaisur
nlc atoste paraprake ,dhe aie sipas normave dhe stbndarderie.
Vrejtje : Pas pdrfundimit td kdsaj shtrese kompanib
pundkyese dshtd e obiiguar ta shqvtoj testii e mbdulir tO

ngjeshjes rJhe ta prczcltoj tek mcnaxheri kontfatdi.

m3 2.89 € 3.00 8.67



2.4

Fumizimi dhe shtrirja e Rdrds 0- trashdsi l
shtratin n€n gyp me planifikim dhe 15 cm
dhe anash gypit pdr mbulimin dhe egy
vdrejtjeve dhe pdrshk-ritneve pamprake I

aplikohet glanumetria te percaktuaf ne baze € n(
standardevo pgr aplikimin te materlaleve ndefiin
vepdr. Llog mJ

5cm pdr
mbi gyp
rit , sipas

) sd reres td

lullave dhe
,re ne

ln3 160.74 € 3.00 482.22

2.5

Larginin e ujdrave nentc'ksorg te cildt shfaqen gj
td kanalit, te cildt pengoj ecurin e 0unes ng instal
t€ kanalizirnit. . Llog. rne ore/pu[e me aprovin
mbikqyre

te germimit
min e n'ietit
n e organit

ore/pune 15.00 € 50.00 € 750.00

2.6

Vendosja e hakds mbrojtdse sinjplizuese me g

pergiate gjitha trasese se njetit td kanaliziu
iudentifikuar zon€n se ku ndodhit gypat pas

kanalit.

erdsi 3 crn

It , pel ta

nbulimit t€
m' t59.46 € 0.10 € 15.95

2.7

dhe shtrirja e zhavorit 0f63mm per mt
kanalit. Gjate vendosjes se zhavor4 te aplikohet t
e pdrcalduar nd bazE te rLegullave 4he standarde!
aplikimin € materialeve nddrtiraore nd vep€r. Lk

Gjatd vendosjes sd

rlimin e

tanumeula

) per
gm3

m3 482.01 c 5.00 e 2,410.05

GJITHESEJ PT'NIMET E DHEUT € s,340.9 t



3 p(\F.r ln ruLsF(vl NpoSJA l cyp{vF U *Z[Zttf , --

3.1

Furnizimi dhe punimi i L,azaurerrtit te pusetave prej betoni C
25110 te annuaf me klasd te annatures S-i00/500 me
hashdsi d:25.0cm i papdrsltkueslrem nga uji me dLmesnione
(1.7x1.7)m' ,si dhe punimi ikirrcl.ds sd pusetes cluke i dhene
ramlen o duhur ni drejtim tC rrjedhes se kol{iklorit sil)as
delalil teknike te prezentuar nd projekt. Furnizimi clhe
montilni I tubave te betonit 0800 mln ngia betorLi I
paial'abritr:uat I pap€rshkueshitrn nga uji. J(onrpania
ekzokutuese 6shtd e obliguar qe ta. beje montimjntdho lidh.ien
nd rnes 1;ypave ne tndnyrE profesionale duke itillluar prej
monti it td gypit nrbi kinetd dlre vazhdon de larresi tij
ngritjo derri td kuota gjeodezike te pdrcaktuat ne profilin
gjatesore td pro.jektit td pdrfshir.ii edhe konuset pa kapakd.
LicLhja e gypave nd lnes veti bdhet me llaq giinontoje:me
raport td rcqetes l:3. Ne ketc pozicion pedlhiher edhc
Furnieimi dhe punimi i iJrkalleve nga uretali fi 22 mn anti
kolluziv j cili perlbrcotLet rne bulona M8 te ciial duhet td
rnontohen ne pusetat koxLtrrolluese me thelldsi td rerics L.30
cm le hapit td slrkalllds deri nd lhelldsine e ncriojsirme pdr
zbritje dh,: ngritje sipas r; skices tlhe det.rleve re pdrlslrira ne
projekt.Log nd copd me te gjitha shperzin.ret dhe ptllret re
laddcclrura te p6rfshira nd ketd projekt.

oope 5.00 e 80.00 400.00

3.2

Furnizirni dhe vendosja e kapakcvc te pusetav 0600 ntm ,

nga iral.eriali kornpenzil jzoluar me diktun rga goma per mos
dcpcrlimin c ujeravc atmr)sfcrikc ne puseten c karializimi
feka1. !iipas detali te prezentuar na proJekt.

copd 5.00 € 20.00 c 100.00

3.3

Vctrdosja e unazave per rtivclizimin e depdftimit te gypit 1!ili futet rd pusel6 batoDi tlc tlirnenzione sipas prolcktit ,
dlle mbdshtetd nC kinet piir shkarkimin c konhlollirara tc ujit kanalizilrlit ne pusate, unaza nd kinct dhc n0 tlcpdrtinril c
pusctosi duhet pcrforcohert me fogal Liag me raport 1: I sipasi skicds s6 projektit.
Vercjtje, : Gjatc ckzekutirnit te ptlnilncve duhet paiu.kujdesc qd td nclerlrnirrcn td gjitJra rnasa izolucsc q€ parandalohet
rrjedhla para se td futel nri pusct uji fekal dhe nos shkaktohen ndotje srnbienrare.

Una,,a DN 630 mm cope 10.00 €l 5.00 € 50.00

3.4

I

Frunizirrri dhe vcnclosja e gypave Dga Materiali H.DPE kualiteti PSN 8, peigiatd gJithe giatcsisrj s€ tr.ases sd
kanalizimit, duke pdrajellur nivelimin dhe pjErrt€sin e ranljes nd bazd pltlektit, rrre te gjitba elementct pdrcjeJldse clukc
vendosur unaza nga goma ku lidhen glpat pdf td plarandaluar ldvizjen e gypave dhe duke pamnnddsuar hyrjen e
gicr!]dev{rtengurtat0oilorbllokojnegypin.CjatbckzekutinrittepfojcktittetTespektohenclclrlctrekniketepcrfthirc
ne lltericn terthorc dhe gjatesor'e po ashtu te rresp(iktohen l(uotat gieodczike te perfshi|a projekt. Vdrejtje : punchyesi
pasi t€ fillo.j vcntlosjen dLre instalinrin e gypave clulret ti dofzoj atcstet e naterialevc konfcrrm spccifikaciorit teknik td

CYP IIDPE PSNS 6]0 rul
----L 

nf 
I _ rstrl6lF ssff € f],770.-r0

CJITHES, :-J PUNIMF I LATUESE € r..r20.10

NR RIKA]P]:IUI,LJIIMJ I PRO.I EKTIT
I GJIT'FI['SI]J PIINIMET PRTGADITORE € t.o B -12
2 GJITI"tI'SI]J PUNIMET I] DI,IEIJII € 5..140.S I

3 GJIT't'IF;SI]J PUNTMET I-ATUESE € 9,320.30
TOTALI MIE TVSH € 16,511.'/3



REKA IITULIIVII TOTAL
KANALIZIM FEKAL € 40,7t8.9L

B KANAI. ZIM1' € 9,122.44
c KANA IZIM2 € 9,864.10
D KANA IZIM 3 r, l5,50d.Jb
E KANA tztM4 € 76,574.73

TOTALI: € 91,648.55

IDENT 'IFIKIMI I )PERATORIT EKONOMIK

EMRI I KOMPANI SE Ermal Sylaj B.I
ADRESA E PLO1 E Magiistralja Prizren-Prishtin€-Duhel

PERFAotSUAR N, ;A:

EMRI&MBIEMI II Ermal Sylaj
POZITA Drejtor

NENSHKRIMI {'<,.h., " "'
NIATA zt.ot.zolt. / t '.'

VULA

,^ 4f:",:;'._A:+,.J+i.rj1__

''':'''''tl"'


